
1

Adresář organizací
pomáhajících občanům
Kyjovska



2 3

Adresář organizací
pomáhajících občanům
Kyjovska

„Vše, co musíme udělat, aby se nám dostalo pomoci,
je o ni požádat.“ Sogjal Rinpočhe (buddhistický duchovní učitel)

Adresář organizací pomáhajících občanům Kyjovska nabízí přehled posky-
tovatelů sociálních, zdravotnických, pedagogických a dalších souvisejících slu-
žeb v regionu Kyjovska.

Adresář vznikl na základě spolupráce všech zainteresovaných osob v  rám-
ci procesu komunitního plánování sociálních služeb (KPSS) na Kyjovsku. 
„Komunitní“ znamená, že na rozvoji sociálních a navazujících služeb v dané 
lokalitě (v našem případě Kyjovsko) se podílejí zástupci všech stran, kterých se 
tyto služby dotýkají a kteří chtějí přispět k jejich zlepšení. Jsou jimi poskytova-
telé (sociální služby provozují), zadavatelé (sociální služby zadávají, zřizují či 
platí, tzn. zástupci měst a obcí Kyjovska), uživatelé (sociální službu využívají) 
a také veřejnost, jíž není téma sociálních služeb lhostejné.

Adresář je rozdělen do tří kapitol dle oblastí podpory a péče. V rámci každé 
kapitoly jsou uvedeny nejdříve služby nacházející se přímo na Kyjovsku a níže 
jsou uvedeny služby poskytované nadregionálně – služby, které jsou svým za-
měřením speci� cké, na Kyjovsku chybí, ale jsou potřebné a žádané. Dále jsou 
zde uvedeny kontakty na návazné úřady, lékařskou pohotovostní službu a te-
lefonické linky pomoci.

Tento Adresář je zdarma k dostání na Městském úřadě Kyjov a ke stažení na 
internetových stránkách www.mestokyjov.cz a internetových stránkách KPSS 
Kyjovska www.pomocobcanum.kyjovsko.cz, kde naleznete také interaktivní 
webovou databázi sociálních služeb a  navazujících organizací na Kyjovsku, 
která Vám usnadní vyhledání konkrétní služby.

Tento adresář vznikl v rámci projektu „Rozvoj sociálních služeb 
na Kyjovsku, II. etapa“, který je � nancován z Evropského sociál-
ního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. Odbor sociálních věcí a školství

Městský úřad Kyjov
Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov
Tel.: 518 697 571, Mobil: 602 515 693

E-mail: kpss@mukyjov.cz

Kontakt:
Mgr. Věra Lungová
Koordinátorka komunitního plánování 
sociálních služeb Kyjovska



4 5

Posláním sociálních služeb je posky-
tovat pomoc a podporu lidem, kteří 
se ocitli v nepříznivé sociální situaci 
(např. z důvodu věku, zdravotní-
ho postižení, pro krizovou životní 
situaci), zlepšovat kvalitu jejich života 
a zabraňovat sociální izolaci. Sociál-
ní služby pomáhají těmto lidem žít 
běžným životem - navštěvovat školy, 
pracovat, účastnit se kulturního živo-
ta, starat se sám o sebe a o domácnost.

V zákoně o sociálních službách je 
uvedeno celkem 33 sociálních služeb, 
z toho na Kyjovsku je zastoupeno 17 
z nich.

Základní druhy sociálních služeb

• sociální poradenství
•       služby sociální péče – napomáhají 

k fyzické a psychické soběstačnosti, 
cílem je umožnit potřebným lidem 
v nejvyšší možné míře zapojení do 
běžného života společnosti

•      služby sociální prevence – cílem je 
napomáhat osobám k překonání 
jejich nepříznivé sociální situace 
a chránit společnost před vznikem 
nežádoucích společenských jevů

Formy poskytování sociálních služeb

•       ambulantní – jsou služby, za 
kterými osoba dochází nebo je 
doprovázena do zařízení sociálních 
služeb a součástí této služby není 
ubytování

•     pobytové – služby spojené s ubyto-
váním v zařízeních sociálních služeb

•     terénní – služby, které jsou osobě 
poskytovány v jejím přirozeném 
sociálním prostředí

1. SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Prostřednictvím základního sociál-
ního poradenství lze získat potřebné 
informace přispívající k řešení ne-
příznivé sociální situace, je součástí 
všech sociálních služeb. Každá osoba 
má nárok na bezplatné poskytnutí 
základního sociálního poradenství.

Odborné sociální poradenství je 
zaměřeno na speci� cké potřeby 
jednotlivých skupin osob, je posky-
továno v občanských poradnách, 
manželských a rodinných poradnách, 
poradnách pro seniory, poradnách 
pro osoby se zdravotním postižením, 

Úvodní informace o sociálních službáchObsah

Úvodní informace
o sociálních službách
(dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách)

Obsah

Úvodní informace o sociálních službách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

I.         Oblast podpory a péče
děti a mládež do 26 let, rodina fungující, rodina v problémech,
osoby v krizi a osoby ohrožené sociálním vyloučením

• Děti, mládež, rodina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
• Osoby v krizi a osoby ohrožené sociálním vyloučením . . . . . . . . . . . . . . 17
• Služby v oblasti drog a jiných závislostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

II. Oblast podpory a péče
senioři a osoby se zdravotním postižením
(tělesným a smyslovým – zrakovým a sluchovým)

• Senioři. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
• Zrakové postižení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
• Sluchové postižení a vady řeči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
• Tělesné postižení a onemocnění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

III. Oblast podpory a péče
osoby s duševním onemocněním a mentálním postižením

• Duševní nemoci a psychické problémy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
• Mentální postižení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Úřady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Nemocnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Telefonické linky pomoci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66



6 7

apod. Součástí odborného poraden-
ství je i půjčování kompenzačních 
pomůcek.

2. SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

•         Osobní asistence
je terénní služba, která se poskytuje 
v přirozeném prostředí osobám se 
zdravotním postižením a seniorům, 
jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné osoby (např. pomoc při osobní 
hygieně, pomoc při zajištění chodu 
domácnosti). Služba se poskytuje 
za úplatu.

•     Pečovatelská služba
se poskytuje dětem, osobám se 
zdravotním postižením a seniorům, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
osoby, a to v přirozeném prostředí 
i ve specializovaných zařízeních 
(např. pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy, po-
moc při zajištění chodu domácnos-
ti). Služba se poskytuje za úplatu. 
Bezúplatně se poskytuje rodinám, 
ve kterých se narodily současně tři 
nebo více dětí, účastníkům odboje 
a pozůstalým manželům (manžel-
kám) po účastnících odboje starším 
70 let.

•         Tísňová péče
je terénní služba určena osobám 
vystaveným stálému vysokému 
riziku ohrožení zdraví nebo života 
v případě náhlého zhoršení jejich 
zdravotního stavu nebo schopností. 
Jde o poskytnutí nebo zprostředko-
vání neodkladné pomoci při krizo-
vé situaci prostřednictvím nepřetr-
žité distanční hlasové a elektronické 
komunikace.

•         Průvodcovské
a předčitatelské služby
jsou terénní nebo ambulantní 
služby poskytované osobám, jejichž 
schopnosti jsou sníženy z důvodu 
věku nebo zdravotního postižení 
v oblasti orientace nebo komuni-
kace, a napomáhá jim osobně si 
vyřídit vlastní záležitosti.

•         Podpora samostatného bydlení
je terénní služba poskytovaná oso-
bám, které mají sníženou soběstač-
nost z důvodu zdravotního postiže-
ní nebo chronického onemocnění, 
včetně duševního onemocnění, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby (např. pomoc při 
chodu domácnosti).

•         Odlehčovací služby
jsou terénní, ambulantní nebo po-
bytové služby poskytované osobám, 
které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického one-
mocnění nebo zdravotního postiže-

ní, o které je jinak pečováno v jejich 
přirozeném sociálním prostředí. 
Cílem služby je umožnit pečující-
mu nezbytný odpočinek.

•         Centra denních služeb
poskytují se zde ambulantní služby 
osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chro-
nického onemocnění nebo zdra-
votního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 
(např. pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy, 
zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím).

•         Denní stacionáře
poskytují se zde ambulantní služby 
osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo 
zdravotního postižení, a osobám 
s chronickým duševním onemoc-
něním, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby.

•         Týdenní stacionáře
poskytují se v nich pobytové služby 
osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo 
zdravotního postižení, a osobám 
s chronickým duševním onemoc-
něním, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby.

•         Domovy pro osoby
se zdravotním postižením
poskytují se v nich pobytové služby 
osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby.

•         Domovy pro seniory
poskytují se v nich pobytové služby 
osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu 
věku, jejichž situace vyžaduje pravi-
delnou pomoc jiné fyzické osoby.

•         Domovy se zvláštním režimem 
poskytují se v nich pobytové služby 
osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického 
duševního onemocnění nebo závis-
losti na návykových látkách, a oso-
bám se stařeckou, Alzheimerovou 
demencí a ostatními typy demencí 
(mají speci� cké potřeby).

•         Chráněné bydlení
je pobytová služba poskytova-
ná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení nebo chronického one-
mocnění, včetně duševního one-
mocnění, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Chráně-
né bydlení má formu skupinového, 
popřípadě individuálního bydlení.

Úvodní informace o sociálních službáchÚvodní informace o sociálních službách



8 9

•         Sociální služby poskytované
ve zdravotnických zařízeních 
ústavní péče
Ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče se poskytují pobyto-
vé sociální služby osobám, které 
již nevyžadují lůžkovou péči, ale 
vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu nejsou schopny se obejít bez 
pomoci jiné fyzické osoby a ne-
mohou být proto propuštěny ze 
zdravotnického zařízení lůžkové 
péče do doby, než jim je zabezpe-
čena pomoc osobou blízkou nebo 
jinou fyzickou osobou nebo zajiš-
těno poskytování terénních nebo 
ambulantních sociálních služeb 
anebo pobytových sociálních služeb 
v zařízeních sociálních služeb.

3. SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

•         Raná péče
je terénní služba, popřípadě dopl-
něná ambulantní formou služby, 
služba poskytovaná dítěti a rodi-
čům dítěte ve věku do 7 let, které 
je zdravotně postižené nebo jehož 
vývoj je ohrožen v důsledku nepří-
znivého zdravotního stavu. Služba 
je zaměřena na podporu rodiny 
a podporu vývoje dítěte s ohledem 
na jeho speci� cké potřeby (výchov-
né, vzdělávací a aktivizační čin-
nosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím).

•         Telefonická krizová pomoc
je terénní služba poskytovaná na 
přechodnou dobu osobám, které se 
nacházejí v situaci ohrožení zdraví 
nebo života nebo v jiné obtížné 
životní situaci, kterou přechodně 
nemohou řešit vlastními silami.

•         Tlumočnické služby
jsou terénní, popřípadě ambulantní 
služby poskytované osobám s po-
ruchami komunikace způsobenými 
především smyslovým postižením, 
které zamezuje běžné komunikaci 
s okolím bez pomoci jiné fyzické 
osoby (zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí).

•         Azylové domy
poskytují pobytové služby na 
přechodnou dobu osobám v ne-
příznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení (poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy, 
poskytnutí ubytování, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí).

•         Domy na půl cesty
poskytují pobytové služby zpravidla 
pro osoby do 26 let věku, které po 
dosažení zletilosti opouštějí školská 
zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy, popřípadě pro 

osoby z jiných zařízení pro péči 
o děti a mládež, a pro osoby, které 
jsou propuštěny z výkonu trestu 
odnětí svobody nebo ochranné 
léčby.

•         Kontaktní centra
jsou nízkoprahová zařízení po-
skytující ambulantní, popřípadě 
terénní služby osobám ohroženým 
závislostí na návykových látkách. 
Cílem služby je snižování sociál-
ních a zdravotních rizik spojených 
se zneužíváním návykových látek.

•         Krizová pomoc
je terénní, ambulantní nebo poby-
tová služba na přechodnou dobu 
poskytovaná osobám, které se 
nacházejí v situaci ohrožení zdraví 
nebo života, kdy přechodně nemo-
hou řešit svoji nepříznivou sociální 
situaci vlastními silami (např. po-
skytnutí ubytování, poskytnutí stra-
vy nebo pomoc při zajištění stravy, 
sociálně terapeutické činnosti).

•         Intervenční centra
poskytují bezprostřední i násled-
nou psychologickou, zdravotní, 
sociální a právní pomoc osobám 
ohroženým násilným chováním 
ze strany osob blízkých nebo osob 
obývajících společné obydlí.

•         Nízkoprahová denní centra
poskytují ambulantní, popřípadě 
terénní služby osobám bez přístřeší.

•         Nízkoprahová zařízení
pro děti a mládež
poskytují ambulantní, popřípadě 
terénní služby dětem ve věku od 6 
do 26 let ohroženým společensky 
nežádoucími jevy. Cílem služby je 
zlepšit kvalitu jejich života před-
cházením nebo snížením sociálních 
a zdravotních rizik souvisejících se 
způsobem jejich života, umožnit 
jim lépe se orientovat v jejich so-
ciálním prostředí a vytvářet pod-
mínky k řešení jejich nepříznivé 
sociální situace.

•         Noclehárny
poskytují ambulantní služby oso-
bám bez přístřeší, které mají zájem 
o využití hygienického zařízení 
a přenocování.

•         Služby následné péče
jsou ambulantní nebo pobytové 
služby poskytované osobám
s chronickým duševním onemoc-
něním a osobám závislým na návy-
kových látkách, které absolvovaly 
lůžkovou péči ve zdravotnickém 
zařízení, absolvovaly ambulantní 
léčbu nebo se jí podrobují, nebo 
osobám, které abstinují.

•         Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi
jsou terénní, popřípadě ambulantní 
služby poskytované rodině s dítě-
tem, u kterého je jeho vývoj ohro-
žen v důsledku dopadů dlouhodobě 

Úvodní informace o sociálních službáchÚvodní informace o sociálních službách



10 11

krizové sociální situace, kterou 
rodiče nedokáží sami bez pomoci 
překonat a u kterého existují další 
rizika ohrožení jeho vývoje (např. 
výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím).

•         Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením
jsou ambulantní, popřípadě terénní 
služby poskytované osobám v dů-
chodovém věku nebo osobám se 
zdravotním postižením ohroženým 
sociálním vyloučením.

•         Sociálně terapeutické dílny
jsou ambulantní služby poskytova-
né osobám se sníženou soběstač-
ností z důvodu zdravotního 
postižení, které nejsou z tohoto 
důvodu umístitelné na otevřeném 
ani chráněném trhu práce. Jejich 
účelem je dlouhodobá a pravidelná 
podpora zdokonalování pracovních 
návyků a dovedností prostřednic-
tvím sociálně pracovní terapie.

•         Terapeutické komunity
poskytují pobytové služby i na 
přechodnou dobu pro osoby závislé 
na návykových látkách nebo osoby 
s chronickým duševním onemoc-
něním, které mají zájem o začlenění 
do běžného života.

•         Terénní programy
jsou terénní služby poskytova-
né osobám, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy. Služba 
je určena pro problémové skupiny 
osob, uživatele návykových látek 
nebo omamných psychotropních 
látek, osoby bez přístřeší, osoby 
žijící v sociálně vyloučených ko-
munitách a jiné sociálně ohrožené 
skupiny. Cílem služby je tyto osoby 
vyhledávat a minimalizovat rizika 
jejich způsobu života.

•         Sociální rehabilitace
je soubor speci� ckých činností 
směřujících k dosažení samostat-
nosti, nezávislosti a soběstačnosti 
osob, a to rozvojem jejich speci-
� ckých schopností a dovedností, 
posilováním návyků a nácvikem 
výkonu běžných, pro samostatný 
život nezbytných činností alter-
nativním způsobem využívajícím 
zachovaných schopností, po-
tenciálů a kompetencí. Sociální 
rehabilitace se poskytuje formou 
terénních a ambulantních služeb 
nebo formou pobytových služeb 
poskytovaných v centrech sociálně 
rehabilitačních služeb.

OBLAST PODPORY A PÉČEI. děti a mládež do 26 let, rodina fungující, rodina v problémech, 
osoby v krizi a osoby ohrožené sociálním vyloučením

Sociálně-právní ochrana dětí
(Městský úřad Kyjov)

Adresa:
Masarykovo nám. 30/1
697 01 Kyjov
Web: www.mestokyjov.cz
Statutární zástupce:
Mgr. František Lukl, MPA
Odbor: Sociálních věcí a školství
(Oddělení sociálně-právní ochrany dětí)

Provozní doba:
PO 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ÚT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
ST 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ČT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
 - neúřední den
PÁ 7:30–11:45 | 12:30–14:30

Činnosti oddělení:
Výkon sociálně-právní ochrany dětí 
dle z. č. 359/1999 Sb., o sociálně-práv-
ní ochraně dětí, zejména:
•      ochrana práva dítěte na příznivý 

vývoj a řádnou výchovu
•      ochrana oprávněných zájmů dítěte, 

včetně ochrany jeho jmění
•     působení směřující k obnovení

narušených funkcí rodiny

•     zabezpečení náhradního rodinného 
prostředí pro dítě, které nemůže být 
trvale nebo dočasně vychováváno ve 
vlastní rodině.

Kontakty:
Mgr. Jarmila Presová
vedoucí oddělení,
kurátorka pro děti a mládež
Tel.: 518 697 485, 724 192 124
E-mail: j.presova@mukyjov.cz

Mgr. Miloslava Niklíčková
Bzenec, Domanín, Syrovín, Těmice, 
Žeravice
Náhradní rodinná péče
Tel.: 518 697 487
E-mail: m.niklickova@mukyjov.cz

Mgr. Hana Dokoupilová
Čeložnice, Hýsly, Kostelec, Labuty, 
Moravany, Skalka, Vacenovice,
Vlkoš, Vřesovice, Kyjov ul. Brandlo-
va, Husova, Lidická, Strážovská,
tř. Komenského, Zahradní
Náhradní rodinná péče
Tel.: 518 697 479

I. Oblast podpory a péčeÚvodní informace o sociálních službách

Děti, mládež, rodina

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e



12 13

středkování osvojení nebo pěstoun-
ské péče.

Nabízí 2 lůžka k dočasnému pobytu 
pro matky s dětmi při řešení krizové 
situace v rodině.

Ve spolupráci s gynekologicko-po-
rodním oddělením nemocnice Kyjov 
umožňujeme utajené porody.

Pedagogicko-psychologická
poradna Hodonín

Statutární zástupce:
Mgr. Jana Taptičová
Tel.: 518 606 415
E-mail: ppp.tapticova@seznam.cz
Web: www.ppp-hodonin.eu

Zaměření:
Pedagogicko-psychologické pora-
denství pro děti, žáky, studenty, jejich 
rodiče a učitele.

Pracoviště Hodonín
Jilemnického 2, 695 03 Hodonín

Kontakt:
Marie Hudáková, DiS.
Tel.: 518 606 411
Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–15:30

Pracoviště Kyjov
Nádražní 1333/34, 697 01 Kyjov

Kontakt: Mgr. Světlana Pelclová

Tel.: 518 615 082
Provozní doba:
PO–PÁ 7:30–16:00

Pracoviště Veselí nad Moravou
Kollárova 1660
698 01 Veselí nad Moravou

Kontakt:
Mgr. Jaroslav Mrkva
Tel.: 518 324 112, 518 326 177
Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–15:30

Nízkoprahový klub Wu-Wej

Adresa: Sv. Čecha 280, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt:
Bc. Michaela Zelinková
Tel.: 518 323 794, 777 128 849
E-mail: wu-wej@kyjov.charita.cz
Web: www.wu-wej.estranky.cz

Provozní doba:
PO–ČT 13:00–18:00

Zaměření:
Posláním Nízkoprahového klubu 
Wu-Wej je pomáhat dětem a mládeži 
ve věku 11–26 let z Kyjova a blízkého 
okolí, kteří se nacházejí v nepříznivé 
sociální situaci, k pozitivní změně 
v životním způsobu a k sociálnímu 
začlenění do jejich přirozeného pro-
středí. Poskytovat jim informace, od-

E-mail: h.dokoupilova@mukyjov.cz

Bc. Pavlína Švidroňová
Archlebov, Bukovany, Dambořice, 
Dražůvky, Ježov, Kelčany, Lovčice, 
Násedlovice, Nechvalín, Nenkovice, 
Ostrovánky, Sobůlky, Stavěšice,
Strážovice, Uhřice, Věteřov,
Žádovice, Žarošice, Ždánice, Želetice
Tel.: 518 697 490
E-mail: p.svidronova@mukyjov.cz

Bc. Jana Novotná
Kyjov, Bohuslavice, Mouchnice
Tel.: 518 697 491
E-mail: j.novotna@mukyjov.cz

Mgr. Jana Smolková
Milotice, Šardice, Svatobořice-Mis-
třín, Hovorany, Vracov, Skoronice
Tel.: 518 697 484
E-mail: j.smolkova@mukyjov.cz

Sociální pracovnice
(Městský úřad Kyjov,
Odbor sociálních věcí a školství)

Adresa: Masarykovo nám. 30/1
697 01 Kyjov

Provozní doba:
PO 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ÚT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
ST 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ČT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
 - neúřední den
PÁ 7:30–11:45 | 12:30–14:30

Kontakt:
Bc. Hana Kolaříková
Sociální práce s rodinami
Tel.: 518 697 455
E-mail: h.kolarikova@mukyjov.cz

Dětské centrum Kyjov, p.o.

Adresa: Strážovská 965, 697 33 Kyjov 
Web: www.dckyjov.cz

Kontakty:
PhDr. Jana Petrášová
zastupující ředitelka
Tel.: 518 601 390

Eva Nováková
zástupkyně ředitelky
Tel.: 518 601 392

Zaměření:
Poskytování komplexní ústavní 
a ambulantní péče (diagnostické, 
terapeutické, rehabilitační, ošetřo-
vatelské, poradenské a preventivně- 
zdrav. služby) dětem ve věku do 3 
let, výjimečně starším. Ambulantní 
služby jsou poskytovány i dětem nad 
3 roky věku.

Pověření k výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí v rozsahu:
•      vyhledávání dětí, na které se sociál-

ně právní ochrana zaměřuje
•      zřizování a provoz zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc
•      poskytování odborného poraden-

ství a pomoc žadatelům o zpro-

I. Oblast podpory a péčeI. Oblast podpory a péče

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e



14 15

bornou pomoc a podporu při řešení 
problémů v dospívání.

Co poskytujeme:
•      sociální služby: kontaktní práce, 

situační intervence, informační 
servis klientovi, poradenství, krizo-
vá intervence, zprostředkování dal-
ších služeb, kontakt s institucemi ve 
prospěch klienta, případová práce 
a práce s blízkými osobami

•      volnočasové činnosti: stolní fotbá-
lek, badminton, kuželky, šipky, PC 
s internetem, poslech hudby, beat-
-box, hudební zkušebna, filmový 
klub, tvořivé dílny a jiné

•     prostor pro seberealizaci: možnost 
zapojit se do plánování a organiza-
ce klubu, osobní zapojení do tvorby 
vlastních programů (turnaje ve fot-
bálku, diskotéky, tvořivé dílny).

Sociálně aktivizační služby 
(SAS) pro rodiny s dětmi

SAS pro rodiny s dětmi při Cen-
tru sociálních služeb Kyjov, p.o. 
města Kyjova

Adresa: Brandlova 127, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Ladislava Brančíková

Kontakty:
Bc. Iveta Svobodníková, tel.: 739 307 583

Zlata Procházková, tel.: 777 754 460
E-mail: rodinysdetmikyjov@seznam.cz
Web: www.css-kyjov.cz

Provozní doba:
PO+ ST+ ČT+ PÁ 7:00–15:30
ÚT 9:00–17:30
(možnost dohody)

Zaměření:
Bezplatně pomáháme rodinám s dět-
mi z Kyjovska zvládnout péči o děti, 
o domácnost, při obstarávání osob-
ních záležitostí, � nančním hospo-
daření, podporujeme aktivní přístup 
dospělých i dětí k životním výzvám 
s cílem předejit sociálnímu vylouče-
ní. To vše pod vedením sociálních 
pracovníků, psychologa a externí 
spolupráce právníka a sociálního 
pedagoga.

Poskytujeme:
•      asistence při předávání dětí rozve-

dených rodičů
•   asistence při setkání rodiče s dítě-

tem v terénu i v bezpečném pro-
středí organizace

• odborné právní poradenství (právník)
•      pomoc při řešení problémových 

a krizových situací v rodinách
•     podpora fungující rodiny formou 

výchovně vzdělávacích
a aktivizačních činností

•   podpora rodičovských kompetencí, 
včetně hospodaření

•    individuální a skupinové vzdělávací 

programy v oblasti osobnostního 
a sociálního rozvoje, odborné bese-
dy, volnočasové aktivity

•    doprovod rodiče/ů (dětí) v situa-
cích, kdy se cítí nejistí, pomoc při 
vyřizování běžných záležitostí

•    nepravidelné hlídání dětí uživatelů 
ve věku 1–6 let pro možnost vyříze-
ní osobních záležitostí rodičů.

Ve spolupráci s městem Kyjovem jsou 
poskytována krizová lůžka v rámci 
krátkodobého ubytování pro matky 
(otce) s dětmi a ženy v sociální tísni.

SAS pro rodiny s dětmi při
Agentuře pro občany (o.s. Krok)

Adresa: sídl. Za Stadionem 1358 (bu-
dova bývalé teplárny), 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Hana Čamlíková

Kontakt:
Mgr. Zuzana Hrbotická
Tel.: 518 324 557, 739 084 422
E-mail: agentura@oskrok.cz
Web: www.oskrok.cz 

Provozní doba:
ÚT–PÁ 8:00–11:00 | 12:00–15:30

Zaměření:
Pomáháme rodinám s dětmi, které 
se ocitly v krizové sociální situaci 
a podporujeme zdravé fungování 
rodiny formou vzdělávacích a aktivi-
začních činnosti pro děti a rodiče.

Poskytujeme sociální asistenci v ro-
dinách – úprava denního režimu, 
efektivní příprava dětí do školy, ko-
munikace v rámci rodiny, hygienické 
návyky, doprovázení na úřady.

Asistence při předávání dětí rozve-
dených rodičů – probíhá tehdy, do-
chází-li ke kon� iktům mezi rodiči při 
předávání dítěte.

Asistovaný styk/kontakt rodiče s dí-
tětem v našem zařízení – nabízíme 
bezpečný prostor pro čas strávený 
mezi dítětem a rodičem. Probíhá 
v případě, že se rodiče nedohodnou 
a selžou jiné způsoby předávání dětí. 
Cílem služby je, aby předání dítěte 
proběhlo pokud možno v klidu, aby 
si rodiče osvojili takové jednání, kte-
ré kon� iktu předchází a aby tak dítě 
bylo ušetřeno zbytečné zátěže.

Centrum pro rodinu Kyjov

Adresa: Palackého 64/1, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce: Radek Šváb

Kontakt:
Radek Šváb
Tel.: 728 759 816
E-mail: cprkyjov@ado.cz
Web: www.cprkyjov.estranky.cz

Zaměření:
Aktivity na podporu vztahů v rodině. 
Zaměření na jednotlivé členy rodiny, 
na rodinu jako celek, na

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

I. Oblast podpory a péčeI. Oblast podpory a péče



16 17

Jana Ženatová, tel.: 724 763 704

Provozní doba: čtvrtek 16:00–18:00

Klub maminek Ježov

Adresa:  Ježov 50, 696 48 Ježov
(družina ZŠ)
Kontakt:
Michaela Jančová, tel.: 604 905 840

Provozní doba: pondělí 9:00–11:00

Klub maminek Žádovice

Adresa: Žádovice 41, 696 49 Žádovice
(obecní úřad)
Kontakt: Ludmila Judasová
(o.s. Spektrum), tel.: 664 782 606

Provozní doba: středa 16:00–18:00

Pobytové služby

Krátkodobé ubytování pro matky 
(otce) s dětmi a ženy v sociální tísni

Adresa:
Brandlova 127/16, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Ladislava Brančíková

Kontakt: Bc. Iveta Svobodníková 
Tel.: 739 307 583
E-mail: rodinysdetmikyjov@seznam.cz
Web: www.css-kyjov.cz

Domov pro matky s dětmi
– Azylový dům (Oblastní Charita 
Hodonín)

Adresa: tř. Dukelských hrdinů 
1715/57, 695 01 Hodonín
Statutární zástupce:
Bc. Václav Salajka

Kontakt:
Jana Stehlíková, tel.: 518 321 497
E-mail: dmt.hodonin@charita.cz
Web: www.hodonin.charita.cz

Osoby v krizi a osoby 
ohrožené sociálním
vyloučením

Poradenské služby

Sociální kurátor
(Městský úřad Kyjov,
Odbor sociálních věcí a školství)

Adresa:
Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov

Kontakt: Mgr. Jaroslav Řihánek
vedoucí oddělení sociální péče
Tel.: 518 697 488, 724 009 918
E-mail: j.rihanek@mukyjov.cz
Web: www.mestokyjov.cz

mezigenerační soužití členů rodiny.

Pořádáme:
•      workshopy pro všechny (korálková-

ní, decoupage, malování na plátno, 
tvoření z FIMO hmoty, keramika, 
pletení z Pedigu, apod.)

•      setkávání nastávajících maminek
– cvičení a sdílení

•      kurz „manželské večery“
(cyklus 8 večerů)

•      setkávání seniorů
•      Izraelské tance
•      příprava snoubenců na svátost 

manželství a další akce
•      pořádání letních dětských týden-

ních a příměstských táborů
•      setkávání malých dětí - minispolčo
•      dětská scholička.

Odborné sociální
poradenství

Podrobněji viz kapitola:
Osoby v krizi a osoby ohrožené
sociálním vyloučením

Psychiatři, psychologové

Podrobněji viz kapitola:
Duševní nemoci a psychické problémy

Kluby Maminek a mateřská
centra na Kyjovsku

Klub maminek Kyjov

Adresa: Mlýnská 2367, 697 01 Kyjov
Kontakt: Radek Šváb, tel.: 728 759 816

Provozní doba: ÚT+ČT 9:30–11:30

Klub maminek Milotice

Adresa:  Záluží 487, 696 05 Milotice
(hasičská zbrojnice)
Kontakt:
Marcela Piťová, tel.: 736 283 479

Provozní doba: pátek od 17:00

MC Krteček

Adresa: 
Hlavní 272, Svatob.-Mistřín (DPS)
Kontakt:
Jitka Janošťáková, tel.: 605 243 078
Lenka Novotná, tel.: 777 817 102

Provozní doba:
PO+ST+ČT 9:00–11:00

Miniklubík Bzenec

Adresa:  nám. Svobody 73,
696 81 Bzenec (zasedací místnost 
městského úřadu)
Kontakt:
Michaela Kusáková, tel.: 602 614 224 

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

I. Oblast podpory a péčeI. Oblast podpory a péče



18 19

v hmotné nouzi, s provozovateli 
sociálních služeb, s poradenskými 
zařízeními a dalšími pomocnými 
organizacemi.

Občanská poradna (Charita Kyjov)

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Mgr. et Mgr. Jiří Bulíček
Tel.: 518 323 767, 724 353 902
E-mail: poradna@kyjov.charita.cz
Web: www.kyjov.caritas.cz

Provozní doba:
ÚT+ČT 9:00–11:00 | 12:30–15:30

Zaměření:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc lidem, kteří se 
dostali do obtížné životní situace 
a nedovedou ji řešit vlastními silami.

Poradenství je poskytováno bezplat-
ně, diskrétně, nestranně a nezávisle. 
Poradna se nespecializuje jen na 
určitý typ problému, ale je otevřena 
všem lidem, kteří hledají pomoc.

Poradenství je poskytováno v oblastech:
•  systém sociálních dávek a pomoci
•  nemocenské a důchodové pojištění
•  pracovně-právní problematika
•  rodina a mezilidské vztahy
•  majetkoprávní vztahy
•  školství a zdravotnictví

•  problematika bydlení
•  právní systém a právní ochrana
•  náhrada škody, dluhy, exekuce.

Občanská poradna a rodinná po-
radna při Agentuře pro občany 
(o.s. Krok)

Adresa: sídl. Za Stadionem 1358
697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Hana Čamlíková

Kontakt: Bc. Martina Chovancová
Tel.: 518 324 557, 739 084 422
E-mail: agentura@oskrok.cz
Web: www.oskrok.cz

Provozní doba:
Občanská poradna:
ÚT+ČT 8:00–11:00 | 12:00–15:30
ČT 15:00–17:30 právní konzultace 
na objednávku

Rodinná poradna:
každý čtvrtek od 12:00–15:30

Zaměření:
Občanská poradna:
Poskytujeme rady, informace a po-
moc všem lidem, kteří se ocitli v ne-
příznivé životní situaci a nemohou ji 
řešit vlastními silami. Jedná se např. 
o pracovně právní vztahy, bydlení, 
majetkoprávní vztahy, ochrana spo-
třebitele, občanské soudní řízení, 
náhrada škody apod.
Jsou zde nabízeny bezplatné právní 

Provozní doba:
PO 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ÚT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
ST 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ČT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
 - neúřední den
PÁ 7:30–11:45 | 12:30–14:30

Zaměření:
Vykonává sociálně - výchovnou pre-
venci a sociální práci s osobami soci-
álně vyloučenými nebo ohroženými 
sociálním vyloučením – prevence 
negativních sociálních jevů.

Koordinuje poskytování sociálních 
služeb podle § 92 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Cílová skupina sociálního kurátora:
•      osoby propuštěné z výkonu vazby 

nebo trestu odnětí svobody
•  osoby propuštěné ze zdravotnic-

kého zařízení po ukončení léčby 
chorobných závislostí

•  osoby propuštěné ze školského zaří-
zení pro výkon ústavní či ochranné 
výchovy nebo z pěstounské péče po 
dosažení zletilosti

•  osoby bez přístřeší
•  osoby ohrožené trestnou činností 

jiné osoby.

Sociální pracovnice
(Městský úřad Kyjov,
Odbor sociálních věcí a školství)

Adresa: Masarykovo nám. 30/1
697 01 Kyjov

Kontakt: Margita Procházková, BA
Tel.: 518 697 477
E-mail: m.prochazkova@mukyjov.cz
Web: www.mestokyjov.cz

Provozní doba:
PO 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ÚT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
ST 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ČT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
 - neúřední den
PÁ 7:30–11:45 | 12:30–14:30

Zaměření:
Ze zákona o pomoci v hmotné nouzi 
č. 111/2006 Sb., zajišťuje:
•  výkon činností sociální práce ve 

vztahu k osobám v hmotné nouzi 
a osobám společně posuzovaným

•  vyhledává aktivně osoby, které jsou 
ohroženy hmotnou nouzí anebo se 
ve stavu hmotné nouze nacházejí

•  nalezne a dohodne ve spolupráci 
s osobami v hmotné nouzi postup 
řešení jejich nepříznivé situace 
a informuje každou osobu o mož-
ných postupech a zapojuje ji do 
řešení její situace a vede ji k vlastní 
zodpovědnosti

•  spolupracuje při řešení nepříznivé 
sociální situace s orgánem pomoci 

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

I. Oblast podpory a péčeI. Oblast podpory a péče



20 21

Cílová skupina:
•  klienti starší 15 let
•  problémoví uživatelé drog, injekční 

uživatelé drog
•  experimentátoři s drogami, závislí
•  rodiče, přátelé, blízcí uživatelů drog
•  studenti SOU, SŠ a VŠ
•  veřejnost z regionu Kyjovska,

Veselska, města Dubňany.

Adiktologická ambulance
(Sociálně-psychiatrické centrum 
Fénix, o.p.s.)

Adresa: Urbanova 625, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
MUDr. Jaroslav Kliment

Kontakt: Bc. Bohuslava Šibalová
Tel.: 606 777 669
E-mail: sibalova@fenix-centrum.cz 
Web: www.fenix-centrum.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 8:00–15:00

Zaměření:
Návykové poruchy (závislosti látkové 
i nelátkové) – poradenství, léčba, 
následná péče, práce s rodinou.

následná péče, práce s rodinou.Služby následné péče (o.s. Krok)

Adresa: sídl. Za Stadionem 1358
697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Hana Čamlíková

Kontakt: Mgr. Lucie Lévková 
Tel.: 739 257 755
E-mail: levkova@oskrok.cz
Web: www.oskrok.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 10:00–19:00

Zaměření:
Posláním Programu následné péče 
o.s. Krok je sociální znovuzačlenění 
do života ve společnosti. Jde o posky-
tování následné péče v rámci struk-
turovaného přibližně půlročního 
programu osobám, které se léčily se 
závislostí a chtějí při návratu do běž-
ného života ve společnosti odbornou 
pomoc a podporu.

Našimi uživateli jsou lidé od 15let 
věku, závislí na návykových lát-
kách/automatech, kteří absolvovali 
tři a více měsíční rezidenční léčbu 
závislosti. Chtějí abstinovat, začle-
nit se zpět do společnosti, pracovat. 
Mají zájem o naši podporu a pomoc 
při přechodu do běžného života bez 
drog.

Terénní služby

Terénní programy Kyjov a okolí 
(Charita Kyjov)

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

konzultace, každý čtvrtek od 15:00
do 17:30 (pouze na objednání).

Rodinná poradna:
Posláním rodinné poradny Krok je 
poskytovat poradenskou a psycho-
terapeutickou pomoc jednotlivcům, 
párům, manželům a rodinám; rodin-
nou terapii; rozvodové poradenství 
a porozvodové vedení (především 
v zájmu nezletilých dětí); odborné 
etopedické poradenství.

Pomoc v oblastech:
•  komunikace
•  osobních, rodinných, pracovních
•  děti a výchova
•  partnerských a manželských krizí
•  alkohol a drogy v rodině
•  mediace.

Psychiatři, psychologové

Podrobněji viz kapitola:
Duševní nemoci a psychické problémy

Služby v oblasti drog
a jiných závislostí

Ambulantní služby

K-centrum, víceúčelová drogová 
služba (Charita Kyjov)

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Jarmila Švábová
Tel.: 518 611 589, 777 805 002
E-mail: k.centrum@kyjov.charita.cz 
Web: www.kyjov.caritas.cz

Provozní doba:
PO+ST+PÁ 8:00–16:00
ÚT+ČT  8:00–18:00

Zaměření:
K-centrum je víceúčelová drogová 
služba, která nabízí kombinaci zdra-
votních a sociálních služeb pro uži-
vatele nealkoholových drog. Zároveň 
nabízí poradenské služby příbuzným 
a známým těchto lidí a informuje 
veřejnost o drogové problematice. 
Našim posláním je minimalizace 
zdravotních a sociálních rizik (pro-
gramy HR) u uživatelů nealkoholo-
vých drog, jejich podpora a motivace 
ke změně životního stylu a ochrana 
společnosti před možnými negativní-
mi důsledky zneužívání drog.

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

I. Oblast podpory a péčeI. Oblast podpory a péče



22 23

Ostatní služby

Občanské sdružení Omega Plus

Adresa: Svatoborská 27/4
697 01 Kyjov

Kontakt: Ing. Vladimír Výleta
Tel.: 518 616 462, 731 402 095 

Provozní doba:
ÚT 8:00–11:00 | 14:00–16:00

Zaměření:
•      příjem a výdej věcí osobní potřeby 

(ošacení, drobné kuchyňské potře-
by, nábytek, apod.)

•  půjčovna kompenzačních pomůcek 
(polohovací lůžka, berle…)

•  koordinace ručního pletení obvazů 
pro malomocné v Africe a Indii

•  spolupráce s nadací pro transplan-
tace kostní dřeně v Plzni.

Ubytovny

Městská ubytovna „Havlíčkova“

Adresa: Havlíčkova 178, 697 01 Kyjov

Kontakt: Jana Bílá
Tel.: 518 614 093, 773 795 996
E-mail: ubytovna@mukyjov.cz

Zaměření:
Městská ubytovna na Havlíčkově 
ulici v Kyjově poskytuje možnost 
levného ubytování jak pro sociálně 
slabší občany, tak i např. pro dočasné 
ubytování většího počtu stavebních 
dělníků při sezónních pracích.
Kapacita je 96 lůžek, k dispozici jsou 
pokoje třílůžkové.

Ubytování je možné v dopoledních 
hodinách, po telefonické domluvě 
i v odpoledních hodinách, nejpozději 
však do 18:00.
Úschova kol, Wi-Fi, možnost pobytu 
i s domácím mazlíčkem.

Tri� n Plus, spol. s.r.o.

Adresa: tř. Komenského 606
697 01 Kyjov

Kontakt: Mojmír Chaloupka
Tel.: 518 611 517, 606 888 135
E-mail: ubytovani@tri� n.cz

Kontakt:
Bc. Eva Rubášová
Lukáš Svoboda, DiS.
Tel.: 518 613 192, 776 152 977
E-mail: k.centrum@kyjov.charita.cz 
Web: www.kyjov.caritas.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 10:00–19:00

Zaměření:
Terénní práce, neboli streetwork, 
je speci� cká forma sociální služby, 
poskytovaná přímo na ulici, kde 
nabízíme pomoc a podporu drogově 
závislým, jejich příbuzným a blíz-
kým. Cílem je minimalizace násled-
ků drogové závislosti a snaha zvýšit 
informovanost a orientaci veřejnosti 
v problematice užívání drog. Díky 
anonymitě a neformálnímu přístupu 
představuje terénní práce mnohdy 
poslední možnost, jak nabídnout 
speci� cké skupině drogově závislých 
sociální služby.

Cílová skupina:
•  klienti starší 15 let
•      problémoví uživatelé drog, injekční 

uživatelé drog
•      experimentátoři s drogami, závislí
•      rodiče, přátelé, blízcí uživatelů drog
•      široká veřejnost.
 
Terénní práce probíhá na otevřené 
a uzavřené drogové scéně v regionu 
Kyjovska, Veselska a města Dubňany.

Kyjov – probíhá každé pondělí od 
9:30 do 12:00 (od 12:00 do 15:30 
možnost výměny po telefonu) a kaž-
dou středu od 14:00 do 16:00. Jedná 
se hlavně o sběr infekčního materiálu 
ve vytyčených oblastech.

Pobytové služby

Terapeutická komunita (o.s. Krok)

Adresa: tř. Komenského 2124
697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Hana Čamlíková 

Kontakt: Bc. Milan Čamlík
Tel.: 732 200 106
E-mail: camlik@oskrok.cz
Web: www.oskrok.cz

Zaměření:
Posláním TK Krok je poskytování 
sociální služby v terapeutické komu-
nitě drogově závislým uživatelům, 
kteří se rozhodli abstinovat a směřo-
vat je ke znovu začlenění do společ-
nosti. Cílem je léčba a abstinence 
uživatelů, kteří se učí žít nový život 
bez drog. Během léčby se u klientů 
zaměřujeme také na osvojování si 
pracovních, hygienických a spole-
čenských návyků, posilujeme samo-
statnost uživatele a schopnost převzít 
za sebe zodpovědnost, pracujeme 
s obnovením či zlepšováním kontak-
tu klienta s rodinou.

I. Oblast podpory a péčeI. Oblast podpory a péče

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e



24 25

OBLAST PODPORY A PÉČEII. senioři a osoby se zdravotním postižením
(tělesným a smyslovým – zrakovým a sluchovým)

Terénní služby

Pečovatelská služba
(Centrum sociálních služeb
Kyjov, p.o. města Kyjova)

Adresa: Palackého 67/7, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Ladislava Brančíková

Kontakt: Mgr. Eliška Rubanová
Tel.: 518 389 401
E-mail: rubanova@css-kyjov.cz
Web: www.css-kyjov.cz

Provozní doba:
PO–NE 7:00–20:00

Zaměření:
Poskytování pečovatelských služeb 
občanům města Kyjova.

Zajistíme:
•      pomoc při hygieně
•      stravu, dovoz a podání obědů

(výběr ze 3 jídel, včetně diet)
•      nákupy
•      zapůjčení kompenzačních pomůcek
•      úklidy domácnosti

•      pedikúra, masáže
•      doprovod k lékaři či na vycházku, 

do obchodu…
•      pomoc při přípravě, podání jídla

a pití.
 

a pití
Charitní pečovatelská služba
Kyjov (Charita Kyjov)

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Ludmila Kloudová
Tel.: 518 612 765
E-mail: chps@kyjov.charita.cz
Web: www.kyjov.caritas.cz 

Provozní doba:
PO–NE 7:00–20:00

Zaměření:
Poskytování pečovatelských služeb 

Senioři

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

pro občany Kyjova a okolních obcí
v jejich domácím prostředí.

Charitní pečovatelská služba Sva-
tobořice-Mistřín (Charita Kyjov)

Adresa: Hlavní 272/97
696 04 Svatobořice-Mistřín
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Zdeněk Hochman
Tel.: 518 620 302
E-mail: chps.sm@kyjov.charita.cz
Web: www.kyjov.caritas.cz

Provozní doba: PO–NE 7:00–15:00

Zaměření:
Poskytování pečovatelských služeb 
pro občany Svatobořic-Mistřína v je-
jich domácím prostředí a v Domě 
s pečovatelskou službou.

Charitní pečovatelská služba
Vracov (Charita Kyjov)

Adresa: Luční 1590, 696 42 Vracov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Marcela Repíková
Tel.: 518 628 324
E-mail: chps.vracov@kyjov.charita.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 6:30–15:00 (kancelář)
PO–NE 7:00–20:00

Zaměření:
Pečovatelská služba – senioři, zdra-
votně a tělesně postižení.

Charitní pečovatelská služba
Šardice (Oblastní charita Hodonín)

Adresa: Šardice 613, 696 13 Šardice
Statutární zástupce:
Bc. Václav Salajka

Kontakt: Tereza Sácká, DiS.
Tel.: 518 624 638, 733 755 880
E-mail: domovinka.sardice@charita.cz 
Web: www.hodonin.charita.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–15:30
Podle potřeby a po domluvě za-
jišťujeme služby i o víkendech.

Zaměření:
Posláním Charitní pečovatelské 
služby Šardice je poskytnout pomoc, 
podporu a péči lidem, kteří mají sní-
ženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdra-
votního postižení. Cílem je poskyt-
nout těmto lidem takovou pomoc, 
která jim umožní co nejdéle důstojně 
žít v jejich domácím přirozeném pro-
středí. Terénní a ambulantní formou 
jsou poskytovány služby péče o vlast-
ní osobu, pomoc při osobní hygieně, 
zajištění stravy, chodu domácnosti 
a kontaktu se společenským prostře-
dím. K poskytovaným službám patří 
také 

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



26 27

Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–15:30 (kancelář)

Zaměření: Hospicový tým ošetřuje 
pacienty v závěru života v domácím 
prostředí, snaží se udržet vysokou 
kvalitu života i v jeho posledních 
fázích, respektuje jejich důstojnost, 
léčí nesnesitelnou bolest, podporuje 
blízké příbuzné ve zvládání nelehké 
rodinné situace. Pomáhá pozůstalým 
zvládnout období zármutku.

Službu poskytujeme 24 hodin
denně 7 dní v týdnu.
 

Charitní ošetřovatelská služba 
(Charita Kyjov)

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Blažena Hanáková
Tel.: 518 323 766
E-mail: chos.dh@kyjov.charita.cz 
Web: www.kyjov.caritas.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–15:30 (kancelář)

Zaměření:
Snahou domácí zdravotní péče je, 
aby se člověk mohl vrátit co nejdříve 
z nemocničního ošetřování domů. 
Jde nám o zkvalitnění života ne-
mocného člověka ve svém domácím 
prostředí, kde se pacient snáze léčí 

a rychleji uzdravuje. Ošetřujeme 
rány, stomie, aplikujeme injekce a in-
zulíny, měříme krevní tlak, provádí-
me odběry krve, vyměňujeme katet-
ry, provádíme odbornou rehabilitaci.

Službu poskytujeme 24 hodin
denně 7 dní v týdnu.

 Osobní asistence
(Centrum sociálních služeb
Kyjov, p.o. města Kyjova)

Podrobněji viz kapitola:
Tělesné postižení a onemocnění

Osobní asistence (Charita Kyjov)

Podrobněji viz kapitola:
Tělesné postižení a onemocnění

půjčování kompenzačních pomůcek.
Služba je poskytována v obcích 
Šardice, Hovorany, Čejč, Terezín, 
Karlín a Stavěšice.

Charitní pečovatelská služba
Ždánice (Oblastní charita Hodonín)

Adresa: Zámecká 848, 696 32 Ždánice
Statutární zástupce:
Bc. Václav Salajka

Kontakt: Pavla Lužová
Tel.: 518 633 817, 737 234 096
E-mail: dps.zdanice@charita.cz
Web: www.hodonin.charita.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 7:15–15:45
(v případě potřeby mimo stanovenou 
dobu dle dohody)

Zaměření:
Posláním pečovatelské služby ve 
Ždánicích je pomáhat těm, kteří pro 
svůj věk nebo zdravotní stav ne-
jsou schopni se sami o sebe a svou 
domácnost postarat, motivovat je 
k využití vlastních sil a schopností. 
Podporovat je v běžném způsobu ži-
vota tak, aby mohli co nejdéle zůstat 
v přirozeném domácím prostředí.

Naše služba je určena:
•      obyvatelům města Ždánice, obcí 

Archlebov, Dambořice, Dražůvky, 
Lovčice, Žarošice, Uhřice, 
Ostrovánky, Velké Hostěrádky

•      seniorům, kteří mají sníženou 
soběstačnost a potřebují pomoc 
jiné osoby

•      osobám se sníženou soběstačností 
starším 50 let.

Pečovatelská služba Bzenec
(Město Bzenec)

Adresa:
Horní náměstí 54, 696 81 Bzenec
Statutární zástupce: Pavel Čejka

Kontakt: Jitka Erbenová
(od 1. 1. 2014 Mgr. Hana Hrotková)
Tel.: 518 384 360
E-mail: pecovatelska.sluzba@bzenec.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–15:30

Zaměření:
Senioři, rodiny s dětmi (3 a více dětí 
do věku 4 let).

Domácí hospic David
(Charita Kyjov)

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Blažena Hanáková
Tel.: 518 323 766
E-mail: chos.dh@kyjov.charita.cz 
Web: www.kyjov.caritas.cz

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e



28 29

Charitní dům pokojného stáří 
v Čeložnicích (Charita Kyjov)

Adresa:
Čeložnice 133, 696 51 Kostelec
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Mgr. Jan Kvaltin
Tel.: 518 617 423, 773 994 991
E-mail: chdps.celoznice@kyjov.charita.cz 
Web: www.kyjov.caritas.cz

Provozní doba: nepřetržitě

Zaměření:
Charitní dům pokojného stáří 
v Čeložnicích poskytuje seniorům 
pobytové sociální služby, tj. 
ubytování, celodenní stravování, 
pomoc při osobní hygieně a zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní 
osobu. Dále nabízí duchovní službu, 
sociálně terapeutické a aktivizační 
činnosti, pomoc při uplatňování práv 
a obstarávání osobních záležitostí.

V domově chceme navázat na 
původní životní styl každého klienta 
a zajistit jeho klidné prožívání 
podzimu života. Díky malé kapacitě 
nabízíme rodinnou atmosféru 
a snažíme se v maximální míře 
zajistit soukromí uživatelů naší 
sociální služby. Klienty chceme 
doprovázet v duchu křesťanské lásky, 
vést je k soběstačnosti a podporovat 
jejich aktivní život i ve stáří.

Sociální lůžka (Nemocnice Kyjov, 
p.o. – odloučené pracoviště 
Veselí n./Moravou)

Adresa: U Polikliniky 1289
698 01 Veselí nad Moravou
Statutární zástupce:
doc. MUDr. Petr Svoboda, CSc. 
FRCS (T)

Kontakt: Zdeňka Měsíčková
Tel.: 518 601 184, 731 160 331
E-mail: mesickova.zdenka@nemkyj.cz
Web: www.nemkyj.cz

Provozní doba: nepřetržitě

Zaměření:
Sociální lůžka slouží k zajištění péče 
o osoby, které již nepotřebují lůžko-
vou péči ve zdravotnickém zařízení, 
ale vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu nejsou schopny se obejít bez 
pomoci jiné fyzické osoby a tuto 
pomoc nemají zabezpečenou (ro-
dinným příslušníkem, terénními či 
ambulantními službami, pobytovými 
službami v zařízení sociálních služeb, 
apod.).
 
Jde zejména o osoby s chronickými 
nemocemi, celkovou nemohoucností, 
špatnou nebo žádnou pohyblivostí.
Nemocnice Kyjov disponuje nyní 
2 sociálními lůžky (v rámci deta-
šovaného pracoviště ve Veselí nad 
Moravou), které mohou využít lidé 
na přechodnou – nepříznivou dobu 

Pobytové služby

Centrum služeb pro seniory
Kyjov, p.o.

Adresa:
Strážovská 1095, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce: Ing. Jan Letocha

Kontakt:
Tel.: 518 699 513
E-mail: centrum@centrumproseniorykyjov.cz
Web: www.centrumproseniorykyjov.cz

Domov pro seniory

Kontakt: Erika Machová
Tel.: 518 699 510

Zaměření:
Služby v Domově pro seniory jsou 
určeny seniorům s přiznaným 
starobním důchodem přednostně 
ze spádového území města Kyjova 
a okolních obcí (Kyjovsko, Ždánicko 
a Bzenecko), příp. seniorům majícím 
k městu Kyjovu a okolí prokazatelné 
vazby, kteří mají sníženou soběstač-
nost zejména z důvodu věku, nemoci 
a zdravotního postižení a nejsou 
proto schopni žít ve svém domácím 
prostředí a hrozí jim vyloučení ze 
společnosti.

Domov se zvláštním režimem

Kontakt: Dagmar Plachá
Tel.: 518 699 540
Zaměření:
Služby v Domově se zvláštním reži-
mem jsou určeny seniorům s přizna-
ným starobním důchodem přednost-
ně ze spádového území města Kyjova 
a okolních obcí (Kyjovsko, Ždánicko 
a Bzenecko), příp. seniorům majícím 
k městu Kyjovu a okolí prokazatelné 
vazby, kteří mají sníženou soběstač-
nost z důvodu stařecké demence 
a Alzheimerovy choroby.

Odlehčovací služba

Kontakt: Lucie Ždánská, DiS.
Tel.: 518 699 514

Zaměření:
Odlehčovací služba je určena 
seniorům se sníženou soběstačností, 
o které pečují rodinní příslušníci 
v jejich přirozeném prostředí. 
Odlehčovací služba významně 
podporuje možnost setrvání 
seniorů v přirozeném prostředí 
a pomáhá pečujícím osobám. 
Rodinní příslušníci nemají mnohdy 
vzhledem k časové vytíženosti při 
péči o blízkého volný čas na důležitý 
odpočinek, případně se i oni sami 
ocitnou ve složité situaci a potřebují 
pomoc.

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



30 31

Dům s pečovatelskou službou
Svatobořice-Mistřín

Adresa: Hlavní 272/97
696 04 Svatobořice-Mistřín

Kontakt: Zdeněk Hochman
Tel.: 518 620 302, 608 351 744
E-mail: chps.sm@kyjov-charita.cz

Obecní úřad Svatobořice-Mistřín

Adresa: Hlavní 1000/113
696 04 Svatobořice-Mistřín

Kontakt pro podání žádosti do DPS:
Karla Bogertová
Tel.: 518 620 237
E-mail: hso@svatoborice-mistrin.cz

Dům s pečovatelskou službou 
Ždánice

Adresa: Zámecká 848, 696 32 Ždánice

Kontakt: Pavla Lužová
Tel.: 518 633 817
E-mail: dps.zdanice@charita.cz

Městský úřad Ždánice

Adresa: Městečko 787
696 32 Ždánice

Kontakt pro podání žádosti do DPS:
Bohumila Chovancová
Tel.: 518 697 051
E-mail: podatelna@muzdanice.cz

Dům s pečovatelskou službou 
Vracov

Adresa: Luční 1590, 696 42 Vracov

Kontakt: Marcela Repíková
Tel.: 518 628 324, 774 409 348
E-mail: dpsvracov@seznam.cz

Městský úřad Vracov

Adresa: nám. Míru 202
696 42 Vracov

Kontakt pro podání žádosti do DPS:
Bc. Vojtěch Pekař
Tel.: 518 323 230
E-mail: spravni@mestovracov.cz

Dům s pečovatelskou službou
Archlebov

Adresa: Archlebov 2
696 33 Archlebov

Kontakt: Pavlína Neničková
Tel.: 731 425 496
E-mail: dps.zdanice@charita.cz

Obecní úřad Archlebov

Adresa: Archlebov 2
696 33 Archlebov

Kontakt pro podání žádosti do DPS:
Ing. Oldřich Ždánský
Tel.: 518 633 522
E-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

a potom se vrátit do domácího 
prostředí, nebo si zajistit jiné vhodné
a dostupné služby.

Domy s pečovatelskou
službou

Dům s pečovatelskou službou 
Kyjov

Adresa:
Palackého 67/7, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Ladislava Brančíková

Kontakt:
Tel.: 518 612 260
E-mail: info@css-kyjov.cz
Web: www.css-kyjov.cz

Zaměření:
Spravujeme 70 bytů, z nichž je 
10 dvoupokojových, 1 třípokojový 
a 5 bezbariérových. Součástí budovy 
je společná jídelna, prádelna, 
knihovna a prostorná atria, sloužící 
k odpočinku a letním akcím. 
Zajistíme oběd s výběrem ze 3 jídel, 
včetně dietního stravování.

Obyvatelé mohou využít pečovatelskou 
službu, denní stacionář, osobní 
asistenci, včetně pedikúry
a masáží.

Městský úřad Kyjov
– Odbor sociálních věcí a školství

Adresa:
Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov

Kontakt pro podání žádosti do DPS:
Jana Horňáková
Tel.: 518 697 478
E-mail: j.hornakova@mukyjov.cz

Domy s pečovatelskou službou 
Bzenec

Adresa: Horní náměstí 54,
nám. Svobody 78, 696 81 Bzenec

Kontakt:
Jitka Erbenová
(od 1. 1. 2014 Mgr. Hana Hrotková)
Tel.: 518 384 360
E-mail: pecovatelska.sluzba@bzenec.cz

Městský úřad Bzenec

Adresa:
nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec

Kontakt pro podání žádosti do DPS:
František Malacka
(vedoucí odboru správy majetku)
Tel.: 518 306 429
E-mail: sprava.majetku@bzenec.cz

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



32 33

Ambulantní

•      Psychiatrické ambulance
•      Denní stacionář při Centru sociál-

ních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova
•      Denní stacionář při Sociálně-psy-

chiatrickém centru Fénix, o.p.s.

Pobytové

Centrum služeb pro seniory, p.o. - 
Domov se zvláštním režimem a Od-
lehčovací služba

Podrobněji viz kapitola:
Osoby s duševním onemocněním 
a mentálním postižením

Kluby důchodců

Klub důchodců Kyjov

Adresa: Palackého 67
Kontakt: pí. Horáková
Tel.: 518 389 458
Provozní doba: ÚT od 14:00

Společenství seniorů při Římsko-
katolické farnosti Kyjov

Adresa: Palackého 64
Kontakt: Antonie Klempířová
Tel.: 721 809 262, 518 612 201
Provozní doba:
společná setkání 1x měsíčně

Klub důchodců Bzenec

Adresa: nám. Svobody 78 (DPS)
Kontakt: p. Vítek
Tel.: 723 352 817
Provozní doba: PO+ST+PÁ od 14:00

Klub důchodců Bzenec

Adresa: Horní náměstí 54 (DPS)
Kontakt: pí. Šustrová
Tel.: 737 360 696
Provozní doba: ÚT+ČT od 14:00

Klub důchodců Dambořice

Adresa: Pod Kostelem 69
(zasedací místnost obecního úřadu)
Kontakt: pí. Kováčová 
Tel.: 721 328 537
Provozní doba:
každý 1. čtvrtek v měsíci od 18:00

Klub důchodců Ježov

Kontakt: Vladimíra Bendová 
Tel.: 732 983 883
Provozní doba: 
společná setkání cca 2x ročně

Klub seniorů Milotice

Adresa:
Zámecká 1 (Komunitní centrum)
Kontakt: pí. Pavloušková
Tel.: 518 619 502, 724 979 898
Provozní doba: 
PO od 14:00 (1x za 14 dní)

Ambulantní, poradenské
a aktivizační služby

Sociální pracovnice
(Městský úřad Kyjov,
Odbor sociálních věcí a školství)

Adresa: Masarykovo nám. 30/1
697 01 Kyjov

Kontakt: Eliška Poláchová
Tel.: 518 697 475
E-mail: e.polachova@mukyjov.cz
Web: www.mestokyjov.cz

Provozní doba:
PO 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ÚT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
ST 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ČT 7:30–11:45 | 12:30–15:00
 - neúřední den
PÁ 7:30–11:45 | 12:30–14:30

Zaměření:
Sociální práce se seniory a zdravotně 
postiženými.

Denní stacionář při Centru
sociálních služeb Kyjov,
p.o. města Kyjova

Adresa: Palackého 67/7, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Ladislava Brančíková

Kontakt: Romana Martinková, DiS.
Tel.: 518 389 473

E-mail: martinkova@css-kyjov.cz 
Web: www.css-kyjov.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 8:00–15:00
Možno upravit dle požadavku klienta.

Zajistíme:
•      kontakt se společenským 

prostředím (návštěvy výstav, 
divadla, knihovny, muzea, zoo…)

•      stravu
•      výtvarnou a tvořivou činnost
•      procvičování paměti
•      relaxační, aktivizační a psychotera-

peutické činnosti (společenské hry, 
poslech hudby, filmy, canisterapie...)

•      vycházky do přírody
•      psychiatrické poradenství.

Služba je poskytována pod přímým 
vedením psychologa, sociálního
pracovníka a dohledem psychiatra.

Služby pro seniory postižené 
stařeckou demencí
a Alzheimerovou chorobou

Terénní

Rodinná pohoda, o.s. – terénní 
odlehčovací služby

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



34 35

Provozní doba: PO–PÁ 7:00–19:00
(po domluvě s klienty)

Zaměření:
Nabízí služby rané péče, podporu 
a pomoc rodinám, ve kterých se 
narodilo dítě se zrakovým a kombi-
novaným postižením (od narození 
do 7 let věku dítěte).

Sluchové postižení
a vady řeči

Ambulantní, poradenské
a aktivizační služby

Foniatrie (Nemocnice Kyjov, p.o.)

Adresa:
Strážovská 1247, 696 73 Kyjov
Statutární zástupce:
doc. MUDr. Petr Svoboda, CSc. 
FRCS(T)

Kontakt:
MUDr. Simona Gerhardová
MUDr. Martina Kubeková
Tel.: 518 601 342 
Web: www.nemkyj.cz

Provozní doba:
PO 7:15 - 11:30 | 12:00 - 15:00
ÚT 7:15 - 11:30 | 12:00 - 15:30
ST 7:15 - 11:30 | 12:00 - 15:00
ČT 7:15 - 11:30 | 12:00 - 15:30
PÁ 7:15 - 11:30 | 12:00 - 14:00

Odpolední ordinace a výdej slucha-
del pouze na objednání.

Zaměření:
Poskytovaná péče je komplexní
•   lékařská, logopedická, rehabilitační
•      pro pacienty z řad dětí i dospělých

s poruchami řeči, hlasu a sluchu.

Speciálně pedagogické centrum 
při MŠ a ZŠ, Kyjov, Školní 3208

Adresa: Školní 3208, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce: 
PaedDr. Miroslav Hula 

Kontakt: Mgr. Iva Jungová
Tel.: 518 614 917 

Zaměření:
Zabezpečujeme speciálně pedagogic-
kou a psychologickou péči dětem
a žákům se sluchovým postižením.

Mateřská škola a Základní škola, 
Kyjov, Školní 3208

Adresa: Školní 3208, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce: 
PaedDr. Miroslav Hula 

Kontakt:
Tel.: 518 614 212, 603 879 031 E-mail: 
reditel@mszskyjov.cz
Web: www.mszskyjov.cz

Zaměření:
Přijímáme děti zejména se slucho-

Klub seniorů Žádovice

Adresa: Žádovice 41
Kontakt: Tomáš Pekaj, 
Jaroslava Hofírková
Tel.: 603 744 778, 605 535 149
Provozní doba:
společná setkání 1x měsíčně

Zrakové postižení

Poradenské a aktivizační 
služby

Oblastní odbočka Sjednocené
organizace nevidomých
a slabozrakých Kyjov

Adresa:
Komenského 617, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Václav Polášek

Kontakt: Hana Vrtková
Tel.: 737 721 504
E-mail: kyjov-odbocka@sons.cz
Web: www.sonskyjov.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 8:00–16:00 (na telefonu)

Poskytované sociální služby:
•      odborné sociální poradenství
•      sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním 
postižením.

Vzdělávání

ZŠ a MŠ Dr. Joklíka,
p.o. města Kyjova

Adresa: Sídliště U Vodojemu 1261,
697 01 Kyjov
Statutární zástupce: Mgr. Jiří Búřil

Kontakt:
Tel.: 518 614 161
E-mail: zsdrjokl@raz-dva.cz
Web: www.zsdrjoklikakyjov.cz

Zaměření:
Mateřská škola disponuje speciální 
třídou, kde se spolu s dětmi zdravý-
mi vzdělávají děti těžce zdravotně 
postižené. Také v rámci základní 
školy jsou žáci se speci� ckými poru-
chami učení integrováni v běžných 
třídách a pracují podle individuál-
ních plánů výuky.

Terénní služby

Středisko rané péče SPRP Brno

Adresa: Nerudova 7, 602 00 Brno
Statutární zástupce:
Mgr. Karla Němcová

Kontakt: Mgr. Karla Němcová
Tel.: 541 236 743
E-mail: brno@ranapece.cz
Web: www.ranapece.cz

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



36 37

Tlumočnické služby lze objednat for-
mou SMS na tel.: 775 356 004 nebo 
725 965 686, nebo e-mailem:
snn.veseli@gmail.com. Služby jsou 
poskytovány terénní formou.

Sociální rehabilitace pro osoby
se sluchovým postižením:

Provozní doba:
ST 9:00–12:00

Služby jsou poskytovány terénní formou.

Středisko rané péče TamTam 
Olomouc – se službou zajíždí
na Kyjovsko

Adresa:
Jungmannova 25, 779 00 Olomouc
Statutární zástupce: 
Mgr. Jana Fenclová

Kontakt: Mgr. Anna Kučerová, Ph.D.
Tel.: 739 642 677
E-mail: ranapece@tamtam-olomouc.cz
Web: www.tamtam-olomouc.cz/cs

Provozní doba:
Terénní služba: PO–PÁ 7:00–19:00
Návštěvní den: ÚT 8:00–16:00

Zaměření:
Služby rané péče rodinám dětí se 
sluchovým a kombinovaným po-
stižením od narození do 7 let věku. 
Základem programu Střediska rané 
péče TamTam je široká podpora ro-

diny vychovávající dítě se sluchovým 
nebo kombinovaným postižením ra-
ného věku. Terénní služby rané péče 
jsou poskytovány bezplatně formou 
pravidelných konzultací přímo v ro-
dině dítěte.

Tělesné postižení
a onemocnění

Terénní služby

Osobní asistence
(Centrum sociálních služeb
Kyjov, p.o. města Kyjova)

Adresa: Palackého 67/7, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Ladislava Brančíková

Kontakt: Mgr. Eliška Rubanová
Tel.: 518 389 401
E-mail: rubanova@css-kyjov.cz
Web: www.css-kyjov.cz

Osobní asistence probíhá každý den 
nepřetržitě dle požadavků klientů.

Zajistíme:
•  doprovod k lékaři, na společenské

a kulturní akce, na vycházku.
•  stravu
•  pomoc při zajištění chodu domácnosti
•  pomoc při péči o vlastní osobu

vým postižením a děti s vadami řeči 
a to již od tří let věku, ale i s dalšími 
vadami (např. s autismem).

Centrum pro sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s.

Adresa organizace: Za Poštou 110,
698 01 Veselí nad Moravou

 
Adresa pracoviště v Kyjově:
(od 1. 8. 2013) Palackého 67,
697 01 Kyjov (budova Centra sociál-
ních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova)
Statutární zástupce: 
Mgr. Marta Kadlecová

Kontakt: Denisa Šmehlíková, DiS.
Tel.: 606 663 004
E-mail: snn.veseli@gmail.com
Web: www.snn-veselinadmoravou.
webnode.com

Zaměření:
Naše organizace poskytuje 3 sociální 
služby:
•  tlumočnické služby pro osoby se 

sluchovým postižením – viz níže
•  sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním po-
stižením se poskytují ambulantně 
- Palackého 67, Kyjov (budova CSS 
Kyjov, p.o. města Kyjova),
mobil: 723 617 072,
PO a ST 8:00 - 17:00.

•  sociální rehabilitaci pro osoby se 
sluchovým postižením. Služba se 
poskytuje terénní formou (viz níže) 

a ambulantní formou na adrese: 
Palackého 67, Kyjov (budova CSS 
Kyjov, p.o. města Kyjova),
mobil: 723 617 072, PÁ 8:00–14:00 
+ 1x za 14 dní klub neslyšících 
15:00–19:00.

Terénní služby

Tlumočnické služby, Sociální re-
habilitace (Centrum pro slucho-
vě postižené Hodonínsko, o.p.s.)

Adresa organizace: Za Poštou 110,
698 01 Veselí nad Moravou

Adresa pracoviště v Kyjově:
(od 1. 8. 2013) Palackého 67,
697 01 Kyjov (budova Centra sociál-
ních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova)
Statutární zástupce: 
Mgr. Marta Kadlecová

Kontakt: Denisa Šmehlíková, DiS.
Tel.: 606 663 004
E-mail: snn.veseli@gmail.com
Web: www.snn-veselinadmoravou.
webnode.com

Tlumočnické služby:
Provozní doba:
PO  8:00 – 17:00
ÚT  8:00 – 15:00
ST  8:00 – 17:00
ČT  10:00 – 17:00
PÁ    8:00 – 14:00 | 15:00 – 19:00

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



38 39

kompenzačních pomůcek pro 
tělesně postižené, zpracování do-
kumentů (žádosti, námitky aj.), 
zajišťujeme konzultace se 
smluvním právníkem. Jsme provo-
zovatelé půjčovny kompenzačních 
pomůcek pro osoby TP.

2.   Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením
Rehabilitační činnosti (RHB cviče-
ní v bazénu, tělocvičně), sportovní 
akce (kuželky, turnaje, sportovní 
hry), pracovní terapie, přednášky 
a vzdělávací semináře, kurzy - na 
PC, � nanční gramotnosti, aktivi-
zační trénování paměti aj.

Fakultativní činnosti:
Rekondiční rehabilitační pobyty, ví-
kendové pobyty, poznávací zájezdy.

Vzdělávání

ZŠ a MŠ Dr. Joklíka,
p.o. města Kyjova

Podrobněji viz kapitola:
Zrakové postižení

Navazující a nadregionální 
služby

Roska Kyjov (regionální organiza-
ce Unie Roska ČR)

Adresa: Urbanova 625/8, 697 01 Kyjov 
Statutární zástupce:
Ing. Hana Fabiánková

Kontakt:
Ing. Hana Fabiánková
Tel.: 607 254 431
Oldřiška Černá; Tel.: 734 475 182
Jana Hrubá; Tel.: 774 481 558
E-mail:
roskakyjov.hodonin@seznam.cz

Provozní doba:
ÚT+ST 13:00–16:00
(jinak dle dohody)

Zaměření:
Pomoc a podpora lidem s roztrou-
šenou sklerózou a jejich rodinným 
příslušníkům formou rekondičního 
a rehabilitačního cvičení, plavání, 
ergoterapie a rekondičních pobytů.

C-klub svépomocná skupina
pro onkologicky nemocné

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Věra Hofírková

•  kontakt se společenským prostředím
•  aktivizační činnosti.

Osobní asistence (Charita Kyjov)

Adresa: Palackého 194, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Ing. Vladimír Měchura

Kontakt: Ludmila Kloudová
Tel.: 518 612 765
E-mail: asistence@kyjov.charita.cz
Web: www.kyjov.caritas.cz 

Provozní doba: PO–NE 7:00–20:00

Zaměření:
Poskytování terénních služeb oso-
bám, které mají sníženou soběstač-
nost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
Poskytuje se v domácím prostředí.

Ambulantní, poradenské
a aktivizační služby

Denní stacionář pro seniory
a osoby se zdravotním postižením 
při Centru sociálních služeb Kyjov, 
p.o. města Kyjova

Podrobněji viz kapitola:
Senioři

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., Okresní organizace 
Hodonín

Adresa:
tř. Palackého 67/7, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce: Karla Zbořilová

Kontakt: Karla Zbořilová
Tel.: 518 389 453, 739 370 152
E-mail:   ovstp.hodonin@seznam.cz

karla.zborilova@seznam.cz
Web: www.stpkyjov.cz

Provozní doba:
PO+ST 9:00–15:00
ÚT+ČT 9:00–13:00
Možnost individuální dohody
kontaktu mimo uvedené hodiny.

Zaměření:
Podporujeme a hájíme zájmy osob 
s tělesným i jiným zdravotním po-
stižením bez ohledu na rozsah jejich 
postižení. Napomáháme k udržení 
přirozených sociálních vazeb, začle-
nění do společnosti, podporujeme 
zachování a rozvoj jejich důstojného 
života.

Poskytujeme sociální služby dle zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách:
1.     Odborné sociální poradenství 

Orientace v sociálním systému 
ČR, pomoc v oblasti vzdělávání 
a zaměstnání osob se zdravotním 
postižením, poradenství v oblasti 

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



40 41

přirozeném prostředí životem, který 
je běžný pro jeho vrstevníky, 
podporovat jeho rozvoj a integraci.

Službu poskytujeme zdravotně zne-
výhodněným dětem a mladistvým ve 
věku od 1 roku do 26 let s fyzickým, 
mentálním, kombinovaným postiže-
ním a s autismem. Služba je posky-
tována doma, v terénu, ve školském 
zařízení a všude tam, kde je potřeba.

Sociální rehabilitace (Centrum pro 
rodinu a sociální péči Hodonín)

Adresa: Štefánikova 15,
695 01 Hodonín
Statutární zástupce:
Mgr. Lucie Ambrozková

Kontakt: Bc. Magdaléna Obrová
Tel.: 774 650 344
E-mail: obrova@cprhodonin.cz

Provozní doba:
Po celý rok v pracovní dny od 8:00 
do 14:00 s výjimkou dvou týdnů 
v době letních prázdnin a období 
mezi vánočními a novoročními
svátky.

Zaměření:
Služba sociální rehabilitace je posky-
tována formou ambulantní a je urče-
na pro mladé lidi s lehkým až středně 
těžkým mentálním a kombinovaným 
postižením a s autismem od 16 do 
35 let. Cílem služby je posilování 

osobních kompetencí, schopností 
a dovedností uživatelů tak, aby mohli 
využívat běžné společenské zdroje 
v přirozeném prostředí; zvyšovat je-
jich samostatnost a šanci na integraci 
do sociálního a ekonomického života 
a udržet a rozšířit jejich již získané 
návyky, znalosti, schopnosti 
a dovednosti.

Parkinson Slovácko, o.s.

Adresa: Fr. Vlacha 1411,
696 03 Dubňany
Statutární zástupce: Jan Škrkal

Kontakt: Jan Škrkal
Tel.: 608 081 553, 511 119 420
E-mail: skrkal@seznam.cz
parkinson-slovacko@seznam.cz

Provozní doba:
každé pondělí od 16:30 - rekondiční 
tělocvik v tělocvičně ZŠ Dubňany

první čtvrtek v měsíci od 16:00
– schůzka členů v Hodoníně 
   na ul. Polní 14

příležitostně na různých akcích –
podle možností a schopností členů

Zaměření:
Sdružení se svým programem a čin-
ností snaží o překonání bariéry mezi 
uzavřeným parkinsonikem a společ-
ností. Pořádá pravidelná rekondiční 
cvičení, schůzky, přednášky, besedy 

Tel.: 518 614 129, 602 860 942
E-mail: vera.ho� rkova@kyjov.charita.cz
Skupina se schází každý čtvrtek od 
9:00 do 11:00 v budově Charity 
Kyjov. Jednou měsíčně je na setkání 
přítomen psycholog.

Zaměření:
Setkávání lidí s podobnými 
problémy, vzájemná podpora v ná-
ročných životních situacích, společné 
trávení volných chvil, příležitostné 
přednášky a společné akce.

Vlaštovka – dětský rehabilitační 
stacionář (Centrum pro rodinu
a sociální péči Hodonín)

Adresa: Anenská 9, 695 01 Hodonín
Statutární zástupce:
Mgr. Lucie Ambrozková

Kontakt: Mgr. Lenka Hřibová
Tel.: 518 352 154, 774 650 134
E-mail: rhb.stacionar.@cprhodonin.cz 
Web: www.cprhodonin.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 6:30–16:00 (s výjimkou 
státních svátků, dvou týdnu v době 
letních prázdnin a období mezi vá-
nočními a novoročními svátky)

Zaměření:
Posláním dětského rehabilitačního 
stacionáře Vlaštovka je předcházet 
sociální izolaci dětí s postižením 
a jejich rodin. Komplexní péčí – vý-

chovně-vzdělávací, sociální, rehabi-
litační, terapeutickou a poradenskou 
přispívat k psychickému a fyzickému 
rozvoji dětí, jejich soběstačnosti a in-
tegraci do společnosti při zachování 
možnosti žít běžným způsobem, být 
i nadále denní součástí rodiny.

Cílovou skupinou poskytované služ-
by jsou děti se zdravotním postiže-
ním tělesným, mentálním, zrakovým 
a kombinovaným, a to ve věku 
od 1 roku do 18 let.

Osobní asistence a odlehčovací 
služba (Centrum pro rodinu
a sociální péči Hodonín)

Adresa: Štefánikova 15,
695 01 Hodonín
Statutární zástupce:
Mgr. Lucie Ambrozková

Kontakt: Bc. Magdaléna Obrová
Tel.: 774 650 344
E-mail: obrova@cprhodonin.cz

Provozní doba:
Pro kontakt s vedoucí: 8:00–16:00; 
služba osobní asistence je poskyto-
vána bez omezení času, dle potřeb 
uživatele.

Zaměření:
Osobní asistence nabízí pomoc 
rodinám pečujícím o zdravotně 
handicapované dítě. Posláním služby 
je pomáhat uživateli služby žít v jeho 

II
. O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

II. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče



42 43

Duševní nemoci
a psychické problémy

a sportovně společenské akce. Vyvíjí 
snahu o zvýšení povědomí o nemoci 
a ukazuje cestu těm nemocným, kteří 
žijí v ústraní.

Poradna rané péče DOREA,
Slezská diakonie – Úsek Brno

Adresa: Kamenná 21, 639 00 Brno

Kontakt:
PhDr. et Mgr. Markéta Heroutová
vedoucí Úseku Brno
Tel.: 731 435 212
E-mail: m.heroutova@eliada.cz
Web: www.dorea.cz

Zaměření:
Poskytujeme službu rané péče 
rodinám, ve kterých vyrůstají děti se 
zdravotním postižením a ohroženým 
vývojem. Jedná se o terénní sociál-
ní službu zaměřenou na ucelenou 
podporu rodiny a podporu dítěte do 
sedmi let věku. Služba je poskytova-
ná bezplatně a stěžejní součást služby 
tvoří pravidelné konzultační návště-
vy v rodinách klientů.

II
I. 

O
bl

as
t p

od
po

ry
 a

 p
éč

e

III. Oblast podpory a péčeII. Oblast podpory a péče

OBLAST PODPORY A PÉČEIII. Osoby s duševním onemocněním
a mentálním postižením

Ambulantní služby

Sociálně-psychiatrické centrum 
Fénix, o.p.s.

Adresa: Urbanova 625, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
MUDr. Jaroslav Kliment

Kontakt: MUDr. Jaroslav Kliment
Tel.: 518 389 401
E-mail: info@fenix-centrum.cz
Web: www.fenix-centrum.cz

Integrovaná psychiatrická ambulance
 

Psychiatrická ambulance
 

Kontakt: MUDr. Jaroslav Kliment
Tel.: 724 229 696 
E-mail: kliment@fenix-centrum.cz 

Provozní doba:
dle objednání, ÚT a ČT 

Smluvní pojišťovny: VZP (111), 
Česká průmyslová zdravotní pojiš-
ťovna (205), OZP (207), Zdravotní 
pojišťovna ministerstva vnitra ČR

(211), Revírní bratrská pokladna, 
zdravotní pojišťovna (213)

Psychologická ambulance  
Kontakt: Mgr. Jana Kahánková
– registrovaná klinická psycholožka 
Tel.: 606 777 659 
E-mail: kahankova@fenix-centrum.cz

 
Provozní doba: dle objednání,
PO+ST+ČT+PÁ 8:00–11:00

Adiktologická ambulance
 

Kontakt: Bc. Bohuslava Šibalová
- registrovaný adiktolog, člen ČAA 
(České asociace adiktologů)
Tel.: 606 777 669 
E-mail: sibalova@fenix-centrum.cz

Provozní doba: dle objednání,
PO–PÁ 8:00–15:00



44 45

Psychiatři a psychologové 
Kyjov

Psychiatři

MUDr. Vladislav Urubek

Adresa:
Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov
Tel.: 518 612 897

 
Provozní doba:
PO+ÚT+ST+PÁ 6:00–13:00

 
Smluvní pojišťovny: všechny

Zaměření: Psychiatrická péčeMUDr. Vítězslav Pálenský, Ph.D.
 

Adresa: Strážovská 1247,
697 33 Kyjov (areál Nemocnice
Kyjov, Budova K2)
Tel.: 518 601 077
Web: www.psychiart.cz

 
Provozní doba:
PO a ST  8:00–18:00
ÚT a ČT 13:00–18:00
(pouze na objednání!)

 
Smluvní pojišťovny: VZP (111), 
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 
(201), Revírní bratrská pokladna, 
zdravotní pojišťovna (213), Zdravot-
ní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 
(211), Česká průmyslová zdravotní 
pojišťovna (205), OZP (207)

Zaměření: Ambulantní psychiatrie

Psychologové

Ordinace klinické psychologie 
Profero, s.r.o.

Adresa: Strážovská 1247/22,
697 33 Kyjov (areál Nemocnice 
Kyjov, budova K - ředitelství)

 
Kontakty:
Mgr. Jan Rajchl - 605 584 222
Mgr. Ondřej Ptáček - 731 402 719
Mgr. Vanda Ptáčková - 608 115 597
E-mail: ptacek@profero.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 8:00–16:00
Je nutno se předem telefonicky 
objednat.

Smluvní pojišťovny:
Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 
(209), Česká průmyslová zdravotní 
pojišťovna (205), Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra ČR (211), Revírní 
bratrská pokladna, zdravotní pojiš-
ťovna (213)

Zaměření: Služby v oboru klinické 
psychologie a psychoterapie

Mgr. Hana Němcová

Adresa:
Nádražní 821/50, 697 01 Kyjov

 Psychoterapeutické služby  
Provozní doba: dle objednání
u konkrétních terapeutů

Smluvní pojišťovny: pouze MUDr. 
Kliment - 111, 205, 207, 211, 213
 

Krizová intervence

Mgr. Jana Kahánková
Tel.: 606 777 659 

MUDr. Jaroslav Kliment
Tel.: 724 229 696 

Provozní doba: ST 8:00–12:00 
 

Smluvní pojišťovny: Česká průmy-
slová zdravotní pojišťovna (205), 
Revírní bratrská pokladna, zdravotní 
pojišťovna (213)
 
Sociální služby

Denní stacionář

Kontakt: Mgr. Radka Galanová
Tel.: 518 610 661, 602 699 146
E-mail: galanova@fenix-centrum.cz

Provozní doba: PO–PÁ 8:00–15:00

Zaměření: Pomoc lidem s duševním
onemocněním a jejich rodinám

Centrum vzdělávání
Kontakt: Mgr. Martin Bušina
Tel.: 777 100 745

Denní stacionář při Centru
sociálních služeb Kyjov,
p.o. města Kyjova

Adresa: Palackého 67/7, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Ladislava Brančíková

Kontakt: Romana Martinková, DiS.
Tel.: 518 389 473
E-mail: martinkova@css-kyjov.cz
Web: www.css-kyjov.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 8:00–15:00
Možno upravit dle požadavku klienta.

Zajistíme:
•      kontakt se společenským prostředím 

(návštěvy výstav, divadla, knihovny, 
muzea, zoo…)

• stravu
• výtvarnou a tvořivou činnost
• procvičování paměti
•  relaxační, aktivizační a psychotera-

peutické činnosti (společenské hry, 
poslech hudby, � lmy, canisterapie...)

• vycházky do přírody
• psychiatrické poradenství.

Služba je poskytována pod přímým
vedením psychologa, sociálního
pracovníka a dohledem psychiatra. II

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

III. Oblast podpory a péčeIII. Oblast podpory a péče



46 47

Tel.: 737 628 050

Provozní doba:
PO–ČT 8:00–15:00
PÁ 8:00–12:00
Je nutno se předem objednat
- volat nejlépe kolem celé hodiny.

Smluvní pojišťovny:
VZP (111), Vojenská zdravotní po-
jišťovna ČR (201), Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna (205), Zdravot-
ní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 
(211), Revírní bratrská pokladna, 
zdravotní pojišťovna (213)

Zaměření: Služby v oboru klinické 
psychologie, psychodiagnostika
a psychoterapie.

Pro děti od 10 let a dospělé.

 

Ambulance klinické psychologie 
pro děti, dorost a dospělé 
PhDr. Jitka Voráčová,
Mgr. Jana Kahánková

Adresa:
tř. Komenského 16, 697 01 Kyjov

Kontakt:
PhDr. Jitka Voráčová - 518 611 590
Mgr. Jana Kahánková - 606 777 659

Provozní doba: Dle objednání

Smluvní pojišťovny:
VZP (111), Vojenská zdravotní po-

jišťovna ČR (201), Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna (205), OZP 
(207), Zdravotní pojišťovna minis-
terstva vnitra ČR (211), Revírní bra-
trská pokladna, zdravotní pojišťovna 
(213)

Zaměření:
Nabídka služeb ambulantní klinické 
psychologie a psychoterapie.

Psychiatři a psychologové 
Hodonín

Psychiatři

MUDr. Pavlína Doležalová
 

Adresa: Havlíčkova 2168/3,
695 01 Hodonín
Tel.: 605 415 926

Provozní doba:
PO 10:00 – 16:00
ÚT–ČT 8:00 – 14:30

Smluvní pojišťovny:
Všechny kromě Zdravotní pojišťovny 
ministerstva vnitra ČR (211)

Zaměření:
Ambulantní psychiatrie pro dospělé

MUDr. Jana Holoubková
 

Adresa: Skácelova 2, 695 01 Hodonín
Tel.: 518 346 930

Provozní doba:
PO 8:00–15:00
ÚT 10:00–17:00
ST 7:00–15:00
ČT 7:00–15:00

Smluvní pojišťovny:
VZP (111), Vojenská zdravotní po-
jišťovna ČR (201), Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna (205), OZP 
(207), Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra ČR (211), Revírní 
bratrská pokladna, zdravotní 
pojišťovna (213)

Zaměření: Ambulantní psychiatrie

MUDr. Jaroslav Kliment

Adresa: Velkomoravská 1,
695 01 Hodonín
Tel.: 724 229 696
E-mail: jaroslavkliment@quick.cz
Web: www.mudr-kliment.cz

Provozní doba: PO–PÁ
(konzultace jen po telefonické dohodě)

Smluvní pojišťovny:
VZP (111), Česká průmyslová zdra-
votní pojišťovna (205), OZP (207), 
Revírní bratrská pokladna, zdravotní 
pojišťovna (213);

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 
(201) a Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra ČR (211) jen 
akutní a neodkladná péče.

Zaměření: Psychiatrie a psychoterapie

MUDr. Zuzana Vaňková

Adresa:
Brandlova 1745/5, 695 01 Hodonín
Tel.: 518 344 586

Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–16:00
Nutno objednat se předem.
Telefonické konzultace pouze
od 6:30 do 7:00.

Smluvní pojišťovny: všechny

Zaměření:
Dětská psychiatrická ambulance

Psychologové

PhDr. Mária Vlčková
 

Adresa:
Národní třída 90, 695 01 Hodonín
Tel.: 776 115 709, 728 611 062

 
Provozní doba: PO–PÁ 8:00–15:00
(po telefonické domluvě)

 
Smluvní pojišťovny: všechny II

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

III. Oblast podpory a péčeIII. Oblast podpory a péče



48 49

Zaměření: Klinický psycholog ve 
zdravotnických zařízeních

Psychiatři a psychologové 
Veselí nad Moravou

Psychiatři

MUDr. Zdeněk Kvasnička
 

Adresa: U Polikliniky 1289,
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: 518 323 718

Provozní doba:
PO–PÁ 7:30–14:00

Smluvní pojišťovny:
Všechny kromě Zaměstnanecké 
pojišťovny ŠKODA (209)

Zaměření: Psychiatrická ambulance

MUDr. Vítězslav Pálenský, Ph.D.
 

Adresa: Za Poštou 112,
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: 518 325 574

Provozní doba:
PO a ST 7:00–15:00
ÚT a ČT 7:00–12:00
PÁ 7:00–11:00 (jen objednaní!)

Smluvní pojišťovny:
VZP (111), Revírní bratrská poklad-

na, zdravotní pojišťovna (213), Zdra-
votní pojišťovna ministerstva vnitra 
ČR (211), Česká průmyslová zdravot-
ní pojišťovna (205), OZP (207)

Zaměření: Ambulantní psychiatrie

Psychologové

Mgr. Dana Švehlíková
 

Adresa: Hrnčířky 964,
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: 518 322 054

 
Provozní doba: PO–PÁ 8:00–15:30
Konzultace lze domluvit i mimo
ordinační hodiny.

 
Smluvní pojišťovny: všechny

Zaměření:
Klinická psychologie, diagnostika, 
psychoterapie pro děti a dospělé

Neurologové Kyjov

MUDr. Marta Kaiserová
 

Adresa: tř. Komenského 740/51,
697 01 Kyjov
Tel.: 518 614 478

 
Provozní doba:
PO–ČT 7:00–11:30 | 12:00–15:30
PÁ 7:00–11:30 | 12:00–14:00

MUDr. Eleonora Szombathová 
(Nemocnice Kyjov, p.o.)

Adresa: Strážovská 965, 697 33 Kyjov
Tel.: 518 601 111

Provozní doba:
PO–PÁ 7:00–11:30 | 12:00–15:00
(ÚT a ČT jen akutní stavy a konzilia)

Neurologové Hodonín

MUDr. Marie Hudečková
 

Adresa:
Sc. Viatora 999/16, 695 01 Hodonín
Tel.: 518 341 149, 776 247 288

 
Provozní doba:
PO 7:00–15:30
ÚT 7:00–12:00
ST 7:00–15:30
ČT zavřeno
PÁ 7:00–15:00

MUDr. Martina Čechová
(Nemocnice TGM Hodonín, p.o.)

Adresa:
Purkyňova 11, 695 26 Hodonín
Tel.: 518 306 274

Provozní doba:
PO+ÚT+ST+PÁ 8:00–14:00
ČT 8:00–16:30

Logopedové Kyjov

Mgr. Alice Kolaříková,
Mgr. Martina Holubová
(Nemocnice Kyjov, p.o.)

Adresa:
Strážovská 1247, 697 33 Kyjov

Kontakt:
Mgr. Alice Kolaříková - 518 601 345
Mgr. Martina Holubová - 518 601 346

Provozní doba:
denně od 7:00 do 15:30
K vyšetření je nutné se objednat.

Logopedové Hodonín

 Mgr. Lucie Tokošová

Adresa: Masarykovo nám. 397/4,
695 01 Hodonín
Tel.: 518 343 687, 608 624 933

 
Provozní doba:
PO 8:00–12:00 | 13:00–17:30
ÚT 8:00–12:00 | 13:00–16:30
ST 8:00–12:00 | 13:00–15:30
ČT 8:00–12:00 | 13:00–16:30
PÁ 8:00–13:00

Pouze na základě telefonické objed-
návky a s doporučením ošetřujícího 
lékaře. II

I. 
O

bl
as

t p
od

po
ry

 a
 p

éč
e

III. Oblast podpory a péčeIII. Oblast podpory a péče



50 51

Mgr. Yvona Lingová  
Adresa:
Kasárenská 4, 695 01 Hodonín
Tel.: 775 043 439

 
Provozní doba:
Po telefonické domluvě.

Pobytové služby

Centrum služeb pro seniory
Kyjov, p.o.

Adresa: Strážovská 1095, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce: Ing. Jan Letocha
Tel.: 518 699 513
E-mail: centrum@centrumproseniorykyjov.cz
Web: www.centrumproseniorykyjov.cz

Domov se zvláštním režimem
 

Kontakt: Dagmar Plachá
Tel.: 518 699 540

 
Zaměření:
Služby v Domově se zvláštním reži-
mem jsou určeny seniorům s přizna-
ným starobním důchodem přednost-
ně ze spádového území města Kyjova 
a okolních obcí (Kyjovsko, Ždánicko 
a Bzenecko), příp. seniorům majícím 
k městu Kyjovu a okolí prokazatelné 
vazby, kteří mají sníženou soběstač-
nost z důvodu stařecké demence 
a Alzheimerovy choroby.

Odlehčovací služba  
Kontakt: Lucie Ždánská, DiS.
Tel.: 518 699 514

 
Zaměření:
Odlehčovací služba je určena 
seniorům se sníženou soběstačností, 
o které pečují rodinní příslušníci 
v jejich přirozeném prostředí. 
Odlehčovací služba významně 
podporuje možnost setrvání 
seniorů v přirozeném prostředí 
a pomáhá pečujícím osobám. 
Rodinní příslušníci nemají mnohdy 
vzhledem k časové vytíženosti při 
péči o blízkého volný čas na důležitý 
odpočinek, případně se i oni sami 
ocitnou ve složité situaci a potřebují 
pomoc.

Mentální postižení

Ambulantní služby

Speciálně pedagogické centrum 
při MŠ a ZŠ, Kyjov,
Za Humny 3304

Adresa: Husova 574, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
PaedDr. Petr Petráš

Kontakt: Eva Krajtlová
Tel.: 518 612 803, 601 394 311
E-mail: spc.kyjov@tiscali.cz

Provozní doba:
PO–PÁ 8:00–15:00

Zaměření:

Cílová skupina:
•     děti předškolního a školního věku 

především s mentálním postižením 
(MP), s kombinovaným postiže-
ním, s Downovým syndromem, 
s autismem, s opožděným psycho-
motorickým vývojem, s DMO, s na-
rušenou komunikační schopností

•     dospělí klienti s MP zařazení do 
vzdělávání, rodiče, školy a školská 
zařízení.

Služby poskytované SPC:
•     psychologická a speciálně 

pedagogická diagnostika a návazná 

dlouhodobá péče o klienty
•     vyšetření školní zralosti
•     návrhy vzdělávacích programů
•     pomoc při vytváření individuálních 

vzdělávacích plánů
•     vypracování odborných posudků
•     sociálně právní poradenství.

Vzdělávání

Mateřská škola a Základní škola, 
Kyjov, Za Humny 3304

Adresa: Za Humny 3304,
697 01 Kyjov - Boršov
Tel.: 518 614 581
Web: www.skolazahumnykyjov.cz

Statutární zástupce:
PaedDr. Petr Petráš

Zaměření:
Škola samostatně zřízená pro žáky 
se zdravotním postižením vykoná-
vá činnost mateřské školy, základní 
školy, základní školy speciální, školní 
družiny, školní jídelny - výdejny 
a speciálně pedagogického centra. 
Mateřská a základní škola poskytuje 
vzdělávání žákům se zdravotním po-
stižením, zejména s mentálním po-
stižením, se souběžným postižením 
více vadami a autismem a žákům se 
zdravotním znevýhodněním.

II
I. 

O
bl

as
t p

od
po

ry
 a

 p
éč

e

III. Oblast podpory a péčeIII. Oblast podpory a péče



52 53

Mateřská škola a Základní škola, 
Kyjov, Školní 3208

Adresa: Školní 3208, 697 01 Kyjov
Tel.: 518 614 212, 603 879 031
E-mail: reditel@mszskyjov.cz
Web: www.mszskyjov.cz

Statutární zástupce:
PaedDr. Miroslav Hula

Zaměření:
Přijímáme děti zejména se slucho-
vým postižením a děti s vadami řeči 
a to již od tří let věku, ale i s dalšími 
vadami (např. s autismem).

ZŠ a MŠ Dr. Joklíka, p.o.
města Kyjova

Adresa: Sídliště U Vodojemu 1261, 
697 01 Kyjov
Tel.: 518 614 161
E-mail: zsdrjokl@raz-dva.cz
Web: www.zsdrjoklikakyjov.cz

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Búřil

Zaměření:
Mateřská škola disponuje speciální 
třídou, kde se spolu s dětmi zdravý-
mi vzdělávají děti těžce zdravotně 
postižené. Také v rámci základní 
školy jsou žáci se specifickými poru-
chami učení integrováni v běžných 
třídách a pracují podle individuál-
ních plánů výuky.

Základní škola speciální, Prak-
tická škola a Dětský domov, 
Vřesovice 243

Adresa: Vřesovice 243, 696 48 Ježov
Tel.: 518 699 661
Web: www.skolavresovice.cz

Statutární zástupce:
Mgr. Alena Kolajová

Zaměření:
Výchova a vzdělávání žáků se speci-
álními vzdělávacími potřebami – děti 
se zdravotním postižením, zejména 
s mentálním postižením, dále s těž-
kým mentálním postižením, se sou-
běžným postižením více vadami
a autismem.

Střední odborné učiliště, Kyjov, 
Havlíčkova 1223/17

Adresa:
Havlíčkova 1223/17, 697 37 Kyjov
Tel.: 518 305 320
Web: www.soukyjhavli.cz

 
Statutární zástupce:
Ing. Zdeněk Lukeš

Zaměření:
Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami – žáků se 
zdravotním postižením (mentálním, 
tělesným, zrakovým nebo sluchovým 
postižením, vadami řeči, souběžným 
postižením více vadami, autismem 

a vývojové poruchy učení nebo cho-
vání) a žáků se zdravotním a sociál-
ním znevýhodněním.
Obory:
3leté obory skupiny E - střední vzdě-
lání s výučním listem
Praktická škola dvouletá, obor sku-
piny C – střední vzdělání s vysvědče-
ním o závěrečné zkoušce.

 
Pobytové služby

Domov Horizont, p.o.
 

Adresa:
Strážovská 1096/3, 697 01 Kyjov
Statutární zástupce:
Mgr. Dagmar Andrešičová
Tel.: 518 612 302, 518 612 303
E-mail: reditel@horizontkyjov.cz
Web: www.horizontkyjov.cz

 
Zaměření:
Domov Horizont poskytuje sociální 
službu Domov pro osoby se zdravot-
ním postižením.

Posláním Domova Horizont je po-
skytování přiměřené míry celodenní 
podpory a péče chlapcům
a mužům od tří let s mentálním
postižením a s mentálním postižením 
v kombinaci s postižením tělesným, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby.
 
Tato podpora a péče je poskytována 

v závislosti na jejich individuálních 
potřebách a přáních s ohledem na 
respektování práv a zachování lidské 
důstojnosti.

Služba usiluje o co největší možné 
zachování a rozvoj soběstačnosti 
a podporuje osamostatňování uživa-
telů vzhledem k jejich možnostem, 
čímž se snaží snižovat závislost na 
službě a dále posilovat jejich roz-
hodovací schopnosti, odpovědnost 
a především vytvářet podmínky pro 
zapojení do běžného života společ-
nosti, pro využívání veřejných služeb 
a institucí a tím podporovat sociální 
začlenění.

II
I. 

O
bl

as
t p

od
po

ry
 a

 p
éč

e

III. Oblast podpory a péčeIII. Oblast podpory a péče



54 55

Přehled organizací spolupra-
cujících v rámci KPSS
Kyjovska

Poradna rané péče DOREA, Slez-
ská diakonie – Úsek Brno

Adresa: Kamenná 21, 639 00 Brno

Kontakt: Bc. Libuše Vojtková,
vedoucí Poradny rané péče DOREA
Tel.: 734 862 310
E-mail: rp.dorea@slezskadiakonie.cz 
Web: www.dorea.cz

Zaměření:
Odborné provázení a podpora ro-
din pečujících o děti se zdravotním 
postižením a ohroženým vývojem 
prostřednictvím služeb rané péče po-
skytovaných v Jihomoravském kraji.

Cílová skupina: Rodiny s dětmi s tě-
lesným, mentálním, kombinovaným 
postižením a ohroženým psychomo-
torickým vývojem do sedmi let věku 
dítěte.

DOTYK II, o.p.s. – raná péče
 

Adresa: Bohunická 29,
619 00 Brno - Horní Heršpice

Kontakt:
Mgr. Klára Svobodová
Mgr. Kristína Karovičová

Tel.: 773 098 779
E-mail: rana.pece@dotyk2.cz
Web: www.dotyk2.cz

 
Zaměření:
Terénní služba zaměřená na podporu 
a pomoc dětem s poruchami autis-
tického spektra do 7 let věku a jejich 
rodiny.

DOTYK II, o.p.s.
– sociální rehabilitace

Adresa: Bohunická 29,
619 00 Brno - Horní Heršpice

Kontakt: Mgr. Josef Svoboda
Tel.: 603 865 226
E-mail: socialni.rehabilitace@dotyk2.cz

 
Zaměření:
Terénní služba pro dospívající
a dospělé osoby s duševním
onemocněním psychózou.

Rodinná pohoda, o.s. – terénní 
odlehčovací služby

Adresa:
Morávkova 35, 682 01 Vyškov

Kontakt: Mgr. Jana Kubaláková
Tel.: 605 473 698
E-mail: rodinna.pohoda@centrum.cz 
Web: rodinnapohoda.wgz.cz
 

Další poskytované služby:
•     odlehčovací služby – pobytové
•     raná péče – ambulantní a terénní
•     centrum denních služeb – Pohoda
•     sociálně aktivizační služby

pro rodiny s dětmi
•     sociálně aktivizační služby

pro seniory a osoby se ZP.

ÚŘADY

ÚŘAD PRÁCE ČR
– kontaktní pracoviště Kyjov

Úřední hodiny:
PO 8:00–12:00 | 13:00–17:00
ÚT 8:00–11:00
ST 8:00–12:00 | 13:00–17:00
ČT 8:00–11:00
PÁ 8:00–11:00 (jen pro evidenci no-
vých uchazečů o zaměstnání 
a příjem žádostí o nepojistné sociální 
dávky či pozvané klienty)

Zprostředkování zaměstnání

tř. Komenského 50/10, 697 01 Kyjov
Tel.: 950 115 200
Bezbariérový přístup: Ne

Státní sociální podpora

Jungmannova 1310/10, 697 01 Kyjov
Tel.: 950 115 237
Bezbariérový přístup: Ne

Vyřídíte zde následující dávky:
• přídavek na dítě
• příspěvek na bydlení
• porodné
• rodičovský příspěvek
• pohřebné.

Hmotná nouze

Jungmannova 1310/10, 697 01 Kyjov
Tel.: 950 115 237
Bezbariérový přístup: Ne

Osoba v hmotné nouzi
Jde v zásadě o stav, kdy osoba či ro-
dina nemá dostatečné příjmy a její 
celkové sociální a majetkové poměry 
neumožňují uspokojení základních 
životních potřeb na úrovni ještě při-
jatelné pro společnost. Současně si 
tyto příjmy nemůže z objektivních 
důvodů zvýšit a vyřešit tak svoji ne-
lehkou situaci vlastním přičiněním 
(řádným uplatněním nároků a pohle-
dávek, prodejem nebo jiným využi-
tím majetku)

Dávkami, kterými se řeší pomoc
v hmotné nouzi, jsou:
• příspěvek na živobytí
• doplatek na bydlení
• mimořádná okamžitá pomoc.

Sociální služby, příspěvek na péči

Jungmannova 1310/10, 697 01 Kyjov
Tel.: 950 115 495
Bezbariérový přístup: Ano

II
I. 

O
bl

as
t p

od
po

ry
 a

 p
éč

e

ÚřadyIII. Oblast podpory a péče



56 57

Dávky pro osoby se zdravotním 
postižením

Jungmannova 1310/10, 697 01 Kyjov
Tel.: 950 115 496
Bezbariérový přístup: Ano

Výjezdní pracoviště Bzenec
- Hmotná nouze

nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec
Tel.: 518 306 422
Bezbariérový přístup: Ne
Úřední hodiny: ÚT 8:00–13:00

Výjezdní pracoviště Ždánice
- Hmotná nouze

Městečko 787, 696 32 Ždánice
Tel.: 518697069
Bezbariérový přístup: Ne
Úřední hodiny: ČT 8:00–13:00
- 1, 2. a 3. čtvrtek v měsíci

Okresní správa sociálního zabezpečení

Národní třída 3200/38, 695 01 Hodonín
Tel.: 518 395 111

 Klientské centrum Podatelna Pokladna
PO 8:00–17:00 8:00–17:00 9:00–12:00, 13:00–15:00
ÚT 8:00–14:00 8:00–16:00 ----
ST 8:00–17:00 8:00–17:00 9:00–12:00, 13:00–15:00
ČT 8:00–14:00 8:00–16:00 ----
PÁ 8:00–13:00 8:00–14:00 ----

MUDr. Jozef Kántor vedoucí Oddělení lékařské
posudkové služby Tel.: 518 395 150

Ing. Marcela Erlichová vedoucí Oddělení nemocenského 
pojištění Tel.: 518 395 303

Ing. Pavel Čech vedoucí Oddělení důchodového 
pojištění Tel.: 518 395 307

Městský úřad Kyjov

Masarykovo náměstí 30/1
697 01 Kyjov
Tel.: 518 697 411
E-mail: urad@mukyjov.cz
Web: www.mestokyjov.cz

Provozní doba:
PO: 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ÚT: 7:30–11:45 | 12:30–15:00
ST: 7:30–11:45 | 12:30–17:00
ČT: 7:30–11:45 | 12:30–15:00 (neúřední den)
PÁ: 7:30–11:45 | 12:30–14:30

ÚřadyÚřady



58 59

Pozice Jméno Telefon E-mail

Vedoucí odboru PaedDr. Ilona Slaninová 518 697 580
606 795 006 i.slaninova@mukyjov.cz

Oddělení sociální péče

Vedoucí oddělení, sociální kurátor, péče o osoby ohrožené sociálním 
vyloučením, etnické menšiny Mgr. Jaroslav Řihánek 518 697 488

724 009 918 j.rihanek@mukyjov.cz

Parkovací karty OZP, žádosti do DPS, zvláštní příjemce dávek
důchodového pojištění Jana Horňáková 518 697 478 j.hornakova@mukyjov.cz

Agenda opatrovnictví Marta Polášková 518 697 489 m.polaskova@mukyjov.cz

Sociální práce se seniory a zdravotně postiženými Eliška Poláchová 518 697 475 e.polachova@mukyjov.cz

Sociální práce s rodinami a agenda zdravotnictví Bc. Hana Kolaříková 518 697 455 h.kolarikova@mukyjov.cz

Sociální práce s osobami v nouzi a s osobami ohroženými sociálním 
vyloučením Margita Procházková, BA 518 697 477

602 155 657 m.prochazkova@mukyjov.cz

Koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb na Kyjovsku Mgr. Věra Lungová 518 697 571, 602 515 693 kpss@mukyjov.cz

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí

Vedoucí oddělení, kurátorka pro děti a mládež Mgr. Jarmila Presová 518 697 485, 724 192 124 j.presova@mukyjov.cz

Bzenec, Domanín, Syrovín, Těmice, Žeravice; náhradní rodinná péče Mgr. Miloslava Niklíčková 518 697 487, 602 512 051 m.niklickova@mukyjov.cz

Čeložnice, Hýsly, Kostelec, Labuty, Moravany, Skalka, Vacenovice, 
Vlkoš, Vřesovice, Kyjov ul: Brandlova, Husova, Lidická, Strážovská,
tř. Komenského, Zahradní; náhradní rodinná péče

Mgr. Hana Dokoupilová 518 697 479 h.dokoupilova@mukyjov.cz

Archlebov, Bukovany, Dambořice, Dražůvky, Ježov, Kelčany, Lovčice, 
Násedlovice, Nechvalín, Nenkovice, Ostrovánky, Sobůlky, Stavěšice, 
Strážovice, Uhřice, Věteřov, Žádovice, Žarošice, Ždánice, Želetice

Bc. Pavlína Švidroňová 518 697 490
724 192 124 p.svidronova@mukyjov.cz

Kyjov, Bohuslavice, Mouchnice Bc. Jana Novotná 518 697 491, 606 780 742 j.novotna@mukyjov.cz

Milotice, Šardice, Svatobořice-Mistřín, Hovorany, Vracov, Skoronice Mgr. Jana Smolková 518 697 484, 606 780 742 j.smolkova@mukyjov.cz

ÚřadyÚřady

Odbor sociálních věcí a školství



60 61

Telefonické linky pomociÚřady / Nemocnice

Městský úřad Bzenec
 

nám. Svobody 73
696 81 Bzenec
Tel.: 518 306 411
E-mail: podatelna@bzenec.cz
Web: www.bzenec.cz

Úřední hodiny
PO: 7:00–11:30 | 12:00–17:00
ST: 7:00–11:30 | 12:00–17:00

Odbor sociální
Tel.: 518 306 420 (Jana Ryšková)
E-mail: socialni@bzenec.cz

Městský úřad Ždánice
 

Městečko 787
696 32 Ždánice
Tel.: 518 633 615-17
E-mail: podatelna@muzdanice.cz
Web: www.muzdanice.cz

Úřední hodiny
PO: 8:00–11:30 | 12:00–16:30
ST: 8:00–11:30 | 12:00–16:30

Sociální referát
Tel.: 518 697 063 (Nikol Gavendová)
E-mail: ngavendova@muzdanice.cz

Probační a mediační služba
Hodonín

Národní třída 266/14
695 01 Hodonín

Kontakt: Mgr. Lenka Kalivodová
Tel.: 518 355 903, 731 692 778
E-mail: lkalivodova@pms.justice.cz
Web: www.pmscr.cz

NEMOCNICE

Nemocnice Kyjov, p.o.
Adresa:
Strážovská 1247, 697 33 Kyjov
Tel.: 518 601 111
Web: www.nemkyj.cz
E-mail: dotazy@nemkyj.cz

Zdravotně-sociální služby
Kontaktní osoba: Zdeňka Měsíčková
Tel.: 518 601 184, mobil: 731 160 331
E-mail: mesickova.zdenka@nemkyj.cz

Zdravotně-sociální pracovnici najde-
te v budově ředitelství (výšková bu-
dova, vchod K3) ve druhém patře.

Zaměření:
Hlavním úkolem zdravotně-sociální 
pracovnice je poskytování informací 
a pomoc klientům, kteří se ocitli v ne-
příznivé sociální situaci, kterou nejsou 
schopni řešit sami ani za pomoci blíz-
kého okolí. Poskytne Vám nabídku 
sociálních služeb (pečovatelská služba, 
agentury domácí péče, domovy pro 
seniory, léčebny dlouhodobě nemoc-

ných, atd.) a informace o sociálních 
dávkách, pomůže Vám při zajištění 
domácí péče, při podávání žádosti 
do domova pro seniory, domova pro 
osoby se zdravotním postižením, apod. 
Veškeré služby a informační materiál je 
zdarma.

Sociální lůžka
viz II. oblast podpory a péče (str. 29)

Pohotovostní služba

Pohotovost - Emergency
 

Všední dny 15:30–6:00
SO, NE a svátky - nepřetržitě 24 hod.
Tel.: 518 601 039

Lékařská služba první pomoci
pro děti

Všední dny 16:00–21:00
SO, NE a svátky 8:00–20:00
Tel.: 518 601 124

Lékařská služba první pomoci
stomatologická

SO, NE a svátky 8:00–13:00
Tel.: 518 601 632

TELEFONICKÉ 
LINKY POMOCI

Tísňové linky

Hasiči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Záchranná služba . . . . . . . . . . . . . 155
Policie ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Jednotné evropské číslo
tísňového volání . . . . . . . . . . . . . . 112
Městská policie . . . . . . . . . . . . . . . 156
Městská policie Kyjov  . .  518 697 461

6 0 2  5 6 2  9 2 9
Modrá linka – centrum a linka
důvěry pro děti a mládež

Tel.: 549 241 010, 608 902 410
Skype: skypename „modralinka“
E-mail: help@modralinka.cz
Provoz: 9:00–21:00

Linka důvěry - Diecézní charita 
Brno

Tel.: 516 410 668
E-mail: soslinka.blansko@caritas.cz
Provoz: NONSTOP

Bílý kruh bezpečí

Poskytuje odbornou a diskrétní po-
moc obětem a svědkům trestných 
činů.
Pomoc obětem kriminality
Tel.: 257 317 110
Provoz: NONSTOP



62 63

DONA linka
- pomoc obětem domácího násilí
Tel.: 251 511 313
Provoz: NONSTOP

Linka bezpečí
 

Rodičovská linka
Tel.: 840 111 234
(hovor je účtován zvýhodněným
tarifem 1,60 Kč/min.)
Provoz: 
PO–ČT 13:00–19:00
PÁ 9:00–15:00

Linka je určena rodičům, praro-
dičům, rodinným příslušníkům, 
pedagogům mateřských, základních 
a středních škol a všem dospělým, 
kteří jednají
v zájmu dětí a rodiny.

Linka Vzkaz domů
Tel.: 800 111 113
Provoz: PO–NE 8:00–22:00

Linka slouží především dětem a mla-
dým lidem, které situace v rodině, ve 
škole nebo v ústavním zařízení do-
nutí k útěku nebo těm, kteří o tomto 
kroku prozatím jen uvažují.

Spondea

Krizová pomoc prostřednictvím
telefonu
Tel.: 541 235 511, 608 118 088
E-mail: krizovapomoc@spondea.cz

Provoz: NONSTOP

Linka je určena dětem, dospívajícím 
a studentům do 26 let.

Intervenční centrum – telefonní linka
Tel.: 544 501 121, 739 078 078
- v konzultačních hodinách
E-mail: intervencni-centrum@spondea.cz

Provoz:
PO–ČT 8:00–18:00
PÁ 8:00–16:00

PÁ od 8:00 až NE do 22:00 
(pouze na tel.: 739 078 078)

Poskytuje odbornou pomoc a pod-
poru osobám ohroženým nebo již 
vystaveným domácímu násilí a ne-
bezpečnému pronásledování. Služba 
je poskytována také rodinným pří-
slušníkům a osobám blízkým, které 
podporují ohroženou osobu
v řešení situace domácího násilí.

Krizová linka Senior telefon

Tel.: 800 157 157 - ZDARMA
E-mail: seniortelefon@zivot90.cz
Provoz: NONSTOP

Linka slouží zejména seniorům, 
kteří se cítí opuštěni, ztratili chuť do 
života, zemřel jim partner, potřebují 
poradit v sociální oblasti či prožívají 
jinou těžkou životní situaci.

Linka důvěry - krizové centrum 
RIAPS Praha

Tel.: 222 580 697
E-mail: riaps@mcssp.cz
Provoz: NONSTOP

Magdalenium

Tel.: 776 718 459
Provoz: NONSTOP
Brněnské sdružení pomáhající obě-
tem domácího násilí.

Persefona o.s. – linka pomoci

Tel.: 737 834 345
E-mail: poradna@persefona.cz
Provoz: PO–PÁ 9:00–17:00

Persefona je registrovaným posky-
tovatelem odborného sociálního 
poradenství obětem domácího násilí, 
sexuálního zneužívání a znásilnění. 
Rozsahem služeb pokrývá psycho-
logickou, sociální a právní pomoc 
obětem uvedeného příkoří i jejich 
blízkým v rámci města Brna a Jiho-
moravského kraje.

AQUA VITAE
– poradna (nejen) pro ženy v tísni
Tel.: 800 108 000 – ZDARMA
E-mail: poradna@linkapomoci.cz

Provoz:
PO 16:00–21:00
ST 16:00–19:00

ČT 18:00–21:00

Nabízí bezplatné poradenství ženám, 
které se ocitly v tíživé životní situaci 
spojené zejména s těhotenstvím, po-
rodem a péčí o právě narozené dítě.

Gay a lesbická linka pomoci

Tel.: 549 212 727, 775 212 725

Moravská linka pomoci se specia-
lizací na gay, lesbickou a bisexuální 
problematiku.

La Strada – informační a SOS 
linka v oblasti řešení
problematiky obchodu s lidmi

Tel.: 222 717 171

Linka pro ženy a dívky
- Sdružení Ochrana
nenarozeného života

Tel.: 603 210 999
E-mail: poradna.praha@c-box.cz
Provoz: PO–PÁ 8:00–20:00

Posláním tohoto sdružení je pomá-
hat matkám a rodinám v obtížných 
životních situacích souvisejících
s neplánovaným těhotenstvím.

Telefonické linky pomociTelefonické linky pomoci



64 65

Linka Anabell

Tel.: 848 200 210

Nabízí pomoc a podporu osobám 
postiženým i ohroženým poruchami 
příjmu potravy (mentální anorexie, 
mentální bulimie, záchvatovité pře-
jídání).

Liga vozíčkářů
– bezplatná telefonická poradna

Tel.: 800 100 250

Poradna poskytuje odborné sociální 
poradenství v oblastech invalidních 
důchodů, příspěvků a výhod pro 
zdravotně postižené (včetně daňo-
vých a poplatkových úlev), příspěvku 
na péči a možností péče, � nancování 
kompenzačních pomůcek, apod.

Linka právní pomoci
– nadace naše dítě

Tel.: 777 800 002
Provoz: ST 10:00–18:00

Právní rady týkající se dítěte (pro-
blém v oblasti vztahů mezi rodiči 
a dětmi, v oblasti pěstounské péče, 
osvojení dítěte, dítěte v ústavní vý-
chově, apod.).

Telefonické linky pomoci

Poznámky:



66 67

REJSTŘÍK
A
AQUA VITAE – poradna (nejen) pro ženy v tísni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

B
Bílý kruh bezpečí – Dona linka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

C
Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín
 Osobní asistence a odlehčovací služba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
 Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
 Vlaštovka - dětský rehabilitační stacionář. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Centrum pro rodinu Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
 Tlumočnické služby, Sociální rehabilitace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Centrum služeb pro seniory, p.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28, 50
 Domov pro seniory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
 Domov se zvláštním režimem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28, 50
 Odlehčovací služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28, 50
Centrum sociálních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova
 Denní stacionář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 44
 Krátkodobé ubytování pro matky (otce)s dětmi a ženy v sociální tísni. . 17
 Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
 Pečovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

D
Domov Horizont, p.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Domy s pečovatelskou službou Bzenec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
DOTYK II, o.p.s. – raná péče a sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Dům s pečovatelskou službou Archlebov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Dům s pečovatelskou službou Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Dům s pečovatelskou službou Svatobořice-Mistřín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Dům s pečovatelskou službou Vracov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Dům s pečovatelskou službou Ždánice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

G
Gay a lesbická linka pomoci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

CH
Charita Kyjov
 C-klub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
 Domácí hospic David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
 Dům pokojného stáří v Čeložnicích. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 K-centrum, víceúčelová drogová služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 Nízkoprahový klub Wu-Wej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
 Občanská poradna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
 Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
 Ošetřovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
 Pečovatelská služba Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 Pečovatelská služba Svatobořice-Mistřín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
 Pečovatelská lužba Vracov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
 Terénní programy Kyjov a okolí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

K
Klub důchodců Dambořice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Klub důchodců Ježov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Klub důchodců Kyjov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Klub maminek Ježov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Klub maminek Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Klub maminek Milotice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Klub maminek Žádovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Klub seniorů Milotice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Klub seniorů Žádovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Kluby důchodců Bzenec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Krizová linka Senior telefon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

L
La Strada – informační a SOS linka v oblasti řešení problematiky
 obchodu s lidmi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Liga vozíčkářů – bezplatná telefonická poradna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Linka Anabell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Linka bezpečí – Rodičovská linka, Linka Vzkaz domů . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Linka důvěry - Diecézní charita Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61



68 69

Linka důvěry - krizové centrum RIAPS Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Linka právní pomoci - nadace naše dítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Linka pro ženy a dívky - Sdružení Ochrana nenarozeného života. . . . . . . . . 63
Logopedové Hodonín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Logopedové Kyjov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

M
Magdalenium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Mateřská škola a Základní škola, Kyjov, Školní 3208 . . . . . . . . . . . . . . . . . 35, 52
Mateřská škola a Základní škola, Kyjov, Za Humny 3304 . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Mateřské centrum Krteček. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Městský úřad Bzenec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 60
Městský úřad Kyjov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 57
 Odbor sociálních věcí a školství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
 Sociální kurátor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
 Sociální pracovnice – sociální práce se seniory a zdravotně postiženými  . . .32
 Sociální pracovnice – sociální práce s rodinami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
 Sociální pracovnice – sociální práce s osobami v nouzi a osobami
 ohroženými sociálním vyloučením  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
 Sociálně-právní ochrana dětí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Městský úřad Ždánice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31, 60
Miniklubík Bzenec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Modrá linka – centrum a linka důvěry pro děti a mládež . . . . . . . . . . . . . . . . 61

N
Nemocnice Kyjov, p.o.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
 Dětské centrum Kyjov, p.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
 Foniatrie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 Pohotovostní služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
 Sociální lůžka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 Zdravotně-sociální služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Neurologové Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Neurologové Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

O
Občanské sdružení Krok
 Občanská poradna a rodinná poradna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
 Služby následné péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
 Terapeutická komunita. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Občanské sdružení Omega Plus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Oblastní Charita Hodonín
 Domov pro matky s dětmi – Azylový dům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
 Pečovatelská služba Šardice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
 Pečovatelská služba Ždánice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Oblastní odbočka Sjednocené organizace nevidomých
 a slabozrakých Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Okresní správa sociálního zabezpečení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

P
Parkinson Slovácko, o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Pečovatelská služba Bzenec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Pedagogicko-psychologická poradna Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Persefona o.s. – linka pomoci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Poradna rané péče Dorea (Slezská diakonie, Úsek Brno)  . . . . . . . . . . . . . 42, 54
Probační a mediační služba Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Psychiatři Hodonín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Psychiatři Kyjov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Psychiatři Veselí nad Moravou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Psychologové Hodonín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Psychologové Kyjov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Psychologové Veselí nad Moravou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

R
Rodinná pohoda, o.s. – terénní odlehčovací služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Roska Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

S
Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
 Adiktologická ambulance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21, 43
 Denní stacionář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
 Krizová intervence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
 Psychiatrická ambulance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
 Psychologická ambulance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
 Psychoterapeutické služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Speciálně pedagogické centrum při MŠ a ZŠ, Kyjov, Školní 3208  . . . . . . . . . 35



70 71

Speciálně pedagogické centrum při MŠ a ZŠ, Kyjov, Za Humny 3304  . . . . . 51
Společenství seniorů při Římskokatolické farnosti Kyjov  . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Spondea – Krizová pomoc prostřednictvím telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Středisko rané péče SPRP Brno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Středisko rané péče TamTam Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Střední odborné učiliště, Kyjov, Havlíčkova 1223/17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s, Okresní organizace Hodonín . . . . . . . . . 38

U
Ubytovna „Havlíčkova“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Ubytovna Tri� n Plus, spol. s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Úřad práce ČR - kontaktní pracoviště Kyjov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

Z
Základní škola speciální, Praktická škola a Dětský domov, Vřesovice 243. . . 52
ZŠ a MŠ Dr. Joklíka, p.o. města Kyjova. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34, 52

Obec Telefon

1. Archlebov 518 633 522

2. Bukovany 518 618 022

3. Bzenec 518 306 411

4. Čeložnice 518 617 445

5. Dambořice 518 631 325

6. Domanín 518 388 571

7. Dražůvky 518 633 526

8. Hovorany 518 375 107

9. Hýsly 518 617 326

10. Ježov 518 626 221

11. Kelčany 518 625 728

12. Kostelec 518 612 138

13. Kyjov 518 697 411

14. Labuty 518 626 321

15. Lovčice 518 633 420

16. Milotice 518 619 479

17. Moravany 518 617 530

18. Mouchnice 517 367 428

19. Násedlovice 518 631 428

20. Nechvalín 518 618 224

21. Nenkovice 518 622 244

Obec Telefon

22. Ostrovánky 518 618 023

23. Skalka 518 626 227

24. Skoronice 518 625 090

25. Sobůlky 518 622 425

26. Stavěšice 518 622 152

27. Strážovice 518 622 128

28. Svatobořice – 
Mistřín 518 620 237

29. Syrovín 518 388 127

30. Šardice 518 624 525

31. Těmice 518 388 207

32. Uhřice 518 631 630

33. Vacenovice 518 376 106

34. Věteřov 518 622 420

35. Vlkoš 518 625 228

36. Vracov 518 628 182

37. Vřesovice 518 626 302

38. Žádovice 518 626 127

39. Žarošice 518 631 530

40. Ždánice 518 633 615-17

41. Želetice 518 622 725

42. Žeravice 518 626 022

Obce Kyjovska

Gra� cké zpracování a tisk: 
A studio group, spol. s.r.o.
Náklad: 1500 výtisků
Vydalo: Město Kyjov
4. vydání, červenec 2013



72

1

4

2

3

6

7

8

169

10 15

11

5

12 13

14

19

18 20

17

22

21

27

26

31

24

23
32

25
33

29

30

28

37

36

35

34 38

39 41

42

40

DAMBOŘICE

NÁSEDLOVICE

ARCHLEBOV

NENKOVICE

HOVORANY

STRÁŽOVICE

SVATOBOŘICE-MISTŘÍN

OSTROVÁNKY

NECHVALÍN

MOUCHNICE

22 KYJOV

23 MILOTICE

24 SKORONICE

25 VLKOŠ

26 KOSTELEC

27 ČELOŽNICE

28 MORAVANY

29 HÝSLY

30 KELČANY

31 VACENOVICE

32 VRACOV

33 ŽÁDOVICE

34 JEŽOV

35 SKALKA

36 LABUTY

37 VŘESOVICE

38 ŽERAVICE

39 TĚMICE

40 BZENEC

41 DOMANÍN

42 SYROVÍN

1

4

2

3

6

7

8

169

10 15

11

5

12 13

14

19

18 20

17

22

21

27

26

31

24

23
32

25
33

29

30

28

37

36

35

34 38

39 41

42

40

1 DAMBOŘICE

2 UHŘICE

3 NÁSEDLOVICE

4 ŽAROŠICE

5 ARCHLEBOV

6 ŽELETICE

7 NENKOVICE

8 HOVORANY

9 ŠARDICE

10 STAVĚŠICE

11 DRAŽŮVKY

12 ŽDÁNICE

13 LOVČICE

14 VĚTEŘOV

15 STRÁŽOVICE

16 SVATOBOŘICE-MISTŘÍN

17 SOBŮLKY

18 OSTROVÁNKY

19 NECHVALÍN

20 BUKOVANY

21 MOUCHNICE

22 KYJOV

23 MILOTICE

24 SKORONICE

25 VLKOŠ

26 KOSTELEC

27 ČELOŽNICE

28 MORAVANY

29 HÝSLY

30 KELČANY

31 VACENOVICE

32 VRACOV

33 ŽÁDOVICE

34 JEŽOV

35 SKALKA

36 LABUTY

37 VŘESOVICE

38 ŽERAVICE

39 TĚMICE

40 BZENEC

41 DOMANÍN

42 SYROVÍN

Mapa Kyjovska


